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فرماندار:

 کاشان صاحب رتبه سوم اشتغال زایی 
در استان اصفهان است

چطور یک استارت آپ را رشد دهیم :

 5 مورد از بهترین نکته هایی که 
تا به حال آموخته ام

اخبار اصفهان بررسی می کند؛

از کرونا
غافل نشوید

3

2

رئیس ستاد انتخابات استان اصفهان:

سه ملاک دسترسی آسان، تراکم جمعیت و تعادل 
در جانمایی شعب اخذ رأی مد نظر قرار می گیرد

چهره روز

وزیر نیرو:

پروژه »خرسان« ناترازی منابع 
آبی اصفهان را برطرف می کند

6

وزیر نیرو گفت: پروژه »خرسان« ناترازی منابع آبی اصفهان را 
برطرف می کند.

بیان عصر شنبه در  به گزارش خبرنگار مهر، علی اکبر محرا
جلسه ای که با حضور وزیر کشور و مدیران استانی و کشاورزان 

اصفهان ضمن آرزوی سرنگونی رژیم غاصب صهیونیستی...

2

اخبار اصفهان عواقب طرح بن-بروجن را برای اصفهان بررسی می کند؛

اصفهـانم را چـه شد؟ 

وزیر کشور:

پمپاژ تونل سوم کوهرنگ دی ماه آغاز می شود
6

منبع: ایمنا

قیمت 7000 تومان

 چطور یک کسب و کار 
کوچک راه اندازی کنیم؟

How to Start  a Small Business
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اقدام قابل توجه مجلس شلورای اسلامی در برنامه 
هفتم توسلعه با رویکرد تصویب »پایان قیمتگذاری 
دسلتوری در بلازار«، بی تردیلد مسلیر نویلن و افلق 
روشلنی بلرای توسلعه اقتصلاد کشلور و همچنیلن 
چگونگلی فعالیلت معامله گلران در بلازار را ترسلیم 

می کنلد.
آثلار مثبلت خلروج قیمت هلا از دسلتورات دولتلی، 
نه تنهلا به شلفافیت انجلام املور معاملات در بلازار 
و تقویلت بخلش خصوصلی در فعالیلت بنگاه های 
اقتصلادی و مراکلز تولیلد و خدمات منجر می شلود، 
بلکه نحوه مدیریلت بازار نیز به شلیوه فعالیت کنونی 
کشورهای توسلعه یافته و بازارهای بین المللی تغییر 

می کنلد.

البته این کله نماینلدگان مجلس بله تصویب حذف 
قیملت. گلذاری دسلتوری دوللت در لایحله برنامه 
هفتم رای داده اند، بیانگر آن نیسلت که اقتصاد کشور 
به طلور کلی از ریلل توجه بله اقتصاد اسلامی خارج 
شده؛ چراکه نظام اقتصادی جمهوری اسامی ایران 
بر پایه سله بخش دولتی، تعاونی و خصوصی شلکل 
گرفته اسلت، املا از آنجایی که طلی بیلش از ۴ دهه 
گذشلته نقش بخش دولتی در اقتصاد کشور پررنگتر 
بلوده و این بخلش در مدیریت هلا و تصمیم گیری ها 
و ... سلر و گردنلی بالاتلر از دو بخلش دیگلر داشلته 
و دارد، بنابرایلن در برنامله هفتلم توسلعه بلا حلذف 
قیمت گذاری دسلتوری توسلط دولت در بلازار، دیگر 
بخش ها چلون بخش تعلاون و خصوصی از حاشلیه 

به متلن آملده و در اقتصاد بیلش از پیش ملورد توجه 
قلرار می گیرند.

در طلول اجلرای برنامله هفتلم حاکمیلت مکانیزم 
عرضله و تقاضلا، تعیین کننلده قیمت هلا در بلازار 
می شلود و دولت بلرای تعییلن قیمت فقلط مجاز به 
نرخ گذاری دسلتوری کالاهای اساسلی و انحصاری 
اسلت. به دنبلال اجلرای ایلن مهلم، سیاسلت هایی 
ماننلد قیمت گلذاری دسلتوری کله طی سلال های 
متمادی باعث خارج شلدن بخلش خصوصی واقعی 
از حوزه های حسلاس اقتصاد کشلور، پسرفت بخش 
تولید، آشلفتگی بازار و همچنین ایجاد رانت و فسلاد 

شلده اسلت، بی معنی خواهد شلد.
ادامه در صفحه 2...

 حذف قیمت گذاری دستوری
 پایانی بر فساد کهنه

سعید اشتیاقی
سرمقالـــه

فعال تجارت و بازرگانی
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در شـــهر

Isfahan News
معاون فرهنگی و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان اصفهان گفت: این استان 
بالغ بر ۳۰۰ تشکل و سازمان مردم نهاد حوزه جوانان دارد که در موضوعات مختلف 

همچون فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی فعالیت می کنند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، فرهاد کریمی روز یکشنبه در جمع خبرنگاران اظهارداشت: 
دو سوم سمن های استان اصفهان فعالند و یک سوم باقی مانده یا فعالیتی ندارند و 

یا عملکردشان کم است.
وی با اشاره به اینکه استفاده از نظرات جوانان و نخبگان در تصمیم سازی و تصمیم 
سازی از رویکردهای دولت سیزدهم است، خاطرنشان کرد: بر همین مبنا بسیاری 

از معاونان، مدیران میانی و مدیران کل دستگاه های اجرایی را جوانان تشکیل 
می دهند.

معاون اداره کل ورزش و جوانان اصفهان ادامه داد: رویداد ملی نوآوری 
مشارکت های اجتماعی)نما( بر اساس همین رویکرد دولت برگزار شده است و 
مرحله پایانی آن ۲۹ آبان تا دوم آذر به میزبانی اصفهان و در محل سالن فیروزه 

دانشگاه علوم پزشکی برگزار خواهد شد.
کریمی با بیان اینکه در مراسم اختتامیه میزبان ۵۲ نفر از نخبگان و مبدعان طرح 
های جدید و نوآور خواهیم بود، تصریح کرد: ایده پردازی در مشارکت اجتماعی، 

نوآوری در مشارکت  اجتماعی و مِنتورینگ)هدایت( و استیج ارائه موضوعات سه 
روزه این رخداد فرهنگی اجتماعی را شامل می شود و قرار است ۱۵ طرح ارائه شده 
نهایی از بین ۴۲۳ طرح اولیه و سپس ۷۴ طرح منتخب که از سوی تشکل های 

جوانان و نخبگان شده است مورد بررسی قرار گیرد.
وی با بیان اینکه طرح های منتخب برای پیاده سازی به بالاترین نهادهای اجرایی 
کشور ارائه خواهد شد، افزود: هدف از اجرای این رویداد افزایش مشارکت جوانان 
در حکمرانی کشور است و سعی شده برخورداری از نظرات جوانان از حالت شعاری 

خارج شده و بیشتر دیده شود.

اصفهان دارای 
۳۰۰ تشکل حوزه 
جوانان است

معاون ورزش و جوانان اصفهان:

آزاده سلیمان نژاد
آور  یاد   ۶۱ سال  آبان   ۲۵

حماسه مردم اصفهان
هرچند وزیر کشور طی سفر به  اصفهان  
در پاسخ دغدغه مردم و کشاورزان  
به  طرح بن بروجن اعلام کرده، هیچ 
نگرانی برای مردم استان اصفهان 
وجود ندارد و هیچ پروژه ای که منجر 
به کاهش سهم مردم استان  شود 
اجرا نشده است، اما رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی استان اصفهان در مورد  
طرح بن بروجن به صراحت به "سرقت 
آب"  اشاره کرده و گفته : به عنوان یک 
متخصص آب هر گونه بارگذاری جدید 
بر زاینده را ظلم به همه ذی نفعان 
حوزه زاینده رود از سراب تا پایاب می 
دانم . پیام نجفی  این را نیز گفته  که 
" شاید سرقت در بخشی از رودخانه 
برای گروهی منافع کوتاه مدت داشته 
باشد ولی منافع همه مردم در گرو حیات 
رودخانه و کاهش بارگذاری تا رسیدن 

به تالاب گاوخونی است".
  ۲۵ آبان سال ۶۱ بود که  مردم انقلابی 
استان اصفهان با پیکر ۳۷۰ تن از 
جوانان برومند خود  وداع  و این لاله 
های گلگون کفن را تشییع کردند، 
حالا بعد از  گذشت حدود ۴۰ سال از 
آن تاریخ مردم همیشه در صحنه و 
ولایت مدار اصفهان  در روز ۲۵ آبان ماه 
یعنی سالگرد حماسه و ایثار خود  با کلید 
خوردن طرح بن بروجن روبرو شدند، 
طرحی که به اذعان صاحب نظران 

آخرین میخ بر تابوت نصف جهان بود
ماجرا از این قرار بود  که سال ۱۳۹۳ 
رئیس دولت دهم در سفر به استان 
چهارمحال وبختیاري آغاز عملیات 
اجرایي طرح انتقال آب از حوضه 
زاینده رود به حوضه کارون موسوم 
به طرح بن- بروجن را اعلام کرد، 
گفته شد،  قرار است سالانه هزار و 
۷۵۰ لیتر در ثانیه معادل ۵۵ میلیون 
و ۱۸۸ هزار مترمکعب در سال آب را 

از حوضه زاینده رود به حوضه پرآب 
کارون منتقل و آب شرب و صنعت 
۱۰ شهر و ۱۴ روستا در چهارمحال و 

بختیاري را تامین کند.
هرچند به اعتقاد حقوق دانان طرح بن 
بروجن مغایرت هاي غیرقانوني زیادي 
دارد اما متاسفانه توانست بودجه هاي 
لازم را دریافت کند و به بهره برداري 

برساند.
در ادامه ۲۵ آبان امسال  انتقال آب 
پروژه بن بروجن  از حوضه زاینده رود 
کلید خورد وهمزمان با افتتاح پروژه  
بن بروجن افتتاح چند پروژه صنعتی 
در شهرکرد در حالی آغاز شد که پیش 
از این اعلام شده بود انتقال آب صرفا 
بخاطر شرب مردم چهار محال است. 
در گفتگو با یک پژوهشگر اقتصادی 
عواقب این طرح را برای اصفهان 

بررسی می کنیم. 

 زندگی آیندگان  متاثر از 
اجرای طرح بن بروجن 

در مورد عواقب این طرح  و اتفاقاتی 
که بعد از اجرای آن  برای اصفهان 
رخ  خواهد داد یک پژوهشگر  حوزه  
اقتصاد  معتقد  است، فاجعه زیست 
محیطی وحوادثی که در اکو سیستم 
زاینده رود  در پس اجرای پروژه  بن  
بروجن  برای زاینده رود اتفاق خواهد 
افتاد موضوعی نیست که بتوان به 
سادگی از آن گذشت، وی همچنین 
گفت: قسمت بد ماجرا این است که 
اقدامات  امروز اتفاق خواهد افتاد اما 
بهای  آن را نسلهای اینده خواهند داد، 
موید نیا در توضیح گفت: قانونی بودن 
یا نبودن این طرح صحبت  امروز است 
اما مشکلات زیست محیطی همان 
مسائلی است که آیندگان به  موجب 

این طرح با آن روبرو خواهند بود.

 فاجعه زیست محیطی در 
راه است 

 این کارشناس ارشد اقتصاد با اعلام 
اینکه وضعیت رودخانه زاینده رود در 
حال حاضر به شرایط کویری تبدیل 
شده است، گفت: اثرات آلایندگی 
سطح شهر از ریزگردهایی که از کف 
رودخانه و حاشیه آن حاصل شده تا 
موضوع گرمایش  فصلی که امروز 
در اصفهان بیش از هر وقت دیگر 
دیده می شود به طوری که شاهد 
تابستانهای بسیار گرم و زمستان هایی 
با آلودگی هوا بدون بارندگی هستیم،  
در اثر خشکی زاینده رود در سال های 

اخیر  است.

 اصفهان زمانی  یکی از 
کشاورزی  های  قطب 

کشور بود
این محقق در ادامه به مشکلات 
کشاورزان اصفهان اشاره  کرد و 
گفت: اصفهان در زمانی به عنوان 
یکی از قطب های کشاورزی کشور 
محسوب می شد، اما بعد از مشکلات  و 
خشکسالی های متعدد و ور شکستگی  
های آبی،  اصفهان در حال از دست 
دادن  این جایگاه است وتقریبا این 

شهر تبدیل به شهر تمام صنعتی شده 
است، وی همچنین در مورد حال و روز  

کشاورزان اصفهان گفت: 
تمام تلاش  کشاورزان برای تحقق 
خواسته های شان  بی نتیجه ماند، 
مردم هم به اندازه کافی آنها را حمایت 
نکردند و کشاورزان دچار قهر اجتماعی 
شدند، این افراد وقتی دیدند پناهی 
ندارند بنا به شرایط  آن موقع سکوت 
اختیار کردند و این سکوت نه تنها به 
کشاورزان که به دیگر بخش های 

اصفهان لطمه وارد کرده است.

حال  در  نشست  فرو   
بلعیدن اصفهان است 

مسئله مهم دیگر از نگاه این کارشناس 
موضوع فرو نشست در اصفهان 
است  که بخش زیادی از آن به دلیل 
ورشکستگی های آبی در زیر ساخت   
های شهر است، وی ادامه داد هرچند  
فرو نشستی که در مناطق، محله ها و 
خیابان های مختلف اصفهان در حال 
رخ دادن است هر بار توسط مسئولین 
تحت عناوینی  مانند شکستگی لوله، 
ریزش چاه وغیره رفع و رجوع  می 

شود اما  توجه به آمار فرونشست و 
اتفاقاتی که در ابنیه ها در حال رخ دادن 
است، نشان می دهد چه فجایعی در 
اصفهان در حال رخ دادن است و این 
به جز خطرات فرو نشست برای  جان 
مردم در گوشه و کنار اصفهان است، 
محمد مؤید  نیا  ادامه داد: پروژه ای 
مانند بن بروجن شاید امروز به سادگی 
با فرارهای قانونی تصویب و اجرا شود 
و حتی به گفته مسئولین  جای نگرانی 
برای مردم اصفهان  در این باره وجود 
ندارد، اما  به نظر  می رسد در آینده 
اصفهان را  به شهری خالی از سکنه 
تبدیل خواهد کرد. شهری که عملا 
از زیبایی های محیطی، چیزی برایش 
نمانده چرا که به شدت تحت تاثیر  
آلاینده های زیست محیطی قرار 

گرفته است. 
با این تفاسیر به  نظر  می رسد  اجرای 
این طرح  نه تنها به مردم فعلی اصفهان 
که به آیندگان این خطه نیز جفا خواهد  
کرد و با وجود خاکی که از درون در حال 
تهی شدن است آن وقت است که از 
اصفهانی که به نصف جهان معروف 

بوده است، چیزی باقی نخواهد ماند.

اخبار اصفهان عواقب طرح بن-بروجن را برای اصفهان بررسی می کند؛

اصفهانم را چه شد؟ 

علیرضـا فرقدانی بـه مناسـبت روز پرسـتار در گفت و گو بـا خبرنگار 
ایرنا افـزود: در زمان حاضـر حدود ۱۳ هـزار پرسـتار در مراکز دولتی 
و غیر دولتی اسـتان اصفهـان فعالیـت دارند اما مـا با کمبـود در این 

حوزه مواجه هسـتیم و باید جـذب و پذیـرش نیروها افزایـش یابد.
وی اظهـار داشـت: بـا توجـه بـه کمبـود نیـروی انسـانی یکـی از 
مشـکلات بزرگ جامعه پرسـتاری، شـیفت های کاری زیاد و اضافه 
کاری هـای اجباری اسـت کـه سـبب وارد شـدن خسـارت هایی به 

ایـن افـراد می شـود.
فرقدانی بـا بیـان اینکه اضافـه کاری های زیاد سـبب کاهـش توان 
پرسـتاران می شـود، خاطرنشـان کـرد: برخـی از پرسـتاران بطـور 
میانگیـن در مـاه ۷۰ تـا ۹۰ سـاعت اضافـه کاری اجبـاری دارند که 

میزان سـنگینی اسـت.
رییس هیـات مدیـره سـازمان نظام پرسـتاری اسـتان اصفهـان به 
برخی دیگر از مشـکلات و مسـائل جامعه پرسـتاری اشـاره و اضافه 
کـرد: میـزان جـذب و پذیـرش پرسـتار در برخـی از بیمارسـتان ها 
ماننـد تامین اجتماعـی کمتر اسـت و از طرفـی پرسـتاران در بخش 

خصوصی نیـز با نبـود امنیـت شـغلی مواجه هسـتند.
وی با تاکید بر اینکـه پرسـتاران در دوران کرونا با از جان گذشـتگی 
به مردم خدمات رسـانی کردند و نشـان دادنـد همـواره در خط جهاد 
سـلامت اسـت، گفـت: زحمـات آنهـا نبایـد فرامـوش شـود و رهبر 
معظـم انقـلاب و رییس جمهـور نیز همـواره بـر احقاق حقـوق آنها 

تاکیـد داشـته اند.
فرقدانـی با اشـاره به اینکـه قانون تعرفه گـذاری خدمات پرسـتاری 
از حـدود ۱۵ سـال پیـش پایه گـذاری شـد، خاطرنشـان کـرد: ایـن 
قانـون پس از فراز و نشـیب هـای زیاد سـرانجام در دولت سـیزدهم 
اجرایـی شـد امـا در ابتدا بـا مسـائلی همـراه بـود بطوری کـه میزان 
پرداختی هـا برای تعـدادی از پرسـتاران بسـیار خوب و بـرای برخی 

مناسـب نبود.
وی با اشـاره به پیشـنهاد ویرایش جدیدی از قانـون تعرفه گذاری به 
وزارت بهداشـت، ادامـه داد: حدود یک ماه گذشـته مرحلـه دیگری 
از پرداختـی هـای قانـون تعرفـه گـذاری انجـام شـد که نسـبت به 

مرحله قبـل بهبـود یافت.
رییـس هیـات مدیـره سـازمان نظـام پرسـتاری اسـتان اصفهـان 
همچنیـن بـر اهمیـت قانـون اجـرای فـوق العـاده خـاص حـوزه 

سـلامت و پرسـتاری تاکیـد کـرد.
وی بـا بیان اینکـه خـروج نیروهـای پرسـتاری یکـی از تهدیدهای 
بـزرگ جامعـه سـلامت کشـور اسـت، گفـت: سـالانه حـدود هزار 
نیـروی پرسـتار از کشـور خـارج می شـوند کـه لازم اسـت بـا 
سـازماندهی و مدیریت نگهداشـت نیرو ایـن مسـاله را برطرف کرد.

روز پرسـتار در ایران مصـادف با تاریـخ ولادت حضـرت زینب )س( 
برابر بـا ۲۸ آبان سـال جاری اسـت.

رییس هیات مدیره سازمان نظام پرستاری اصفهان 
گفت: این استان به حدود ۸۰۰ تا یکهزار نیروی پرستار 
جدید نیاز دارد و باید تدابیر و تمهیدات لازم برای جذب 

این تعداد پرستار اتخاذ شود.

استان اصفهان به ۸۰۰ تا هزار 
پرستار جدید نیاز دارد

حـال قـرار اسـت بـا عملیاتـی شـدن برنامه 
هفتم توسـعه کشـور، جز ۳ بنـد )ج( مـاده ۴۸ 
ایـن لایحـه یعنـی »قیمت گـذاری دولتـی 
بـه اسـتثنای کالاهـای اساسـی یارانـه ای و 
کالاها و خدمات انحصـاری و عمومی ممنوع 
شـود« که مهرماه امسـال در صحن علنی به 
تصویب نمایندگان مجلس شـورای اسلامی 
رسیده اسـت، زمینه سـاز تحولی نوین در بازار 
و توسـعه اشـتغال، رشـد اقتصـادی از طریق 
سـرمایه گذاری بخش خصوصی و همچنین 
رونق بخش تعاونی شـود و از طرفی شـفافیت 
را در انجـام معامـلات در بـازار ایجاد کنـد. با 
ایـن وجـود از این پـس دولـت فقط مجـاز به 
قیمتگـذاری کالاهای اساسـی یارانـه ای آن 
هم کالاهایی اسـت کـه از یارانه مسـتقیم ارز 
ترجیحی یا یارانه مسـتقیم ریالی برخوردارند.

از سـوی دیگـر تعییـن قیمـت کالاهـا 
و خدمـات انحصـاری نیـز توسـط شـورای 
بازارهـای  مصادیـق  به عنـوان  رقابـت 

انحصاری، تشـخیص داده می شـوند. تعیین 
قیمـت خدمـات عمومی هـم که دولـت تنها 
عرضه کننده آنهاسـت و تولید و عرضه آن نیز 
در تملـک و اختیار خودش اسـت همچنان در 
دسـت دولت باقـی می مانـد. به عنـوان نمونه 
تعییـن قیمـت خدمـات آب، بـرق، گاز، نان یا 
کالاهایـی کـه یارانه بگیـر هسـتند از سـوی 
دولـت مشـخص خواهـد شـد چراکـه ایـن 
کالاهـا در انحصـار خـود دولـت قـرار دارنـد.

با ایـن وجـود همان طـور که اشـاره شـد قرار 
اسـت در اجـرای برنامه هفتـم توسـعه دیگر 
دولت اختیـار تعیین قیمـت کالاها را نداشـته 
باشـد و از این پس مکانیزم عرضـه و تقاضا در 
بازار آزاد تعیین کننده قیمت ها شـود؛ در چنین 
شـرایطی ضرورت افزایش دوچنـدان نظارت  
بر بـازار، توجـه به چگونگـی فعالیـت بخش 
تولیـد، فـروش و توزیـع کالا را می طلبـد، چه 
اگر بـازار به حـال خود رها شـود ایـن احتمال 
وجـود دارد کـه هـر کـدام از ایـن بخش ها به 

نفع خود کار کند و بـازار به زیان مردم آشـفته 
شـود. آشـفتگی ای کـه در پی قیمت گـذاری 
دسـتوری، سـال های سـال شـاهد آن بودیم 
کـه هـم تولیدکننـده و هـم عرضه کنندگان 
کالا پس از تعییـن قیمت یک کالا شـروع به 

فعالیـت غیرشـفاف می کردند.
هر زمان که قیمت گـذاری دولتی بـر کالایی 
انجـام شـود، مـوازی بـا آن قیمتـی به عنوان 
قیمت بـازار آزاد کـه فاصله عمیقـی با قیمت 
تعیین شـده دولتی دارد، ظاهر و در پی آن بازار 
بـا دو نرخ متفاوت یـک کالا روبه رو می شـود. 
در چنیـن شـرایطی همیـن دو نرخـی شـدن 
کالا سرمنشـاء فسـاد، رانت و احتـکار کالاها 
را فراهـم مـی آورد. شـاهد این مدعـا ظهور و 
بروز دلار ۴۲۰۰ تومانی به عنوان ارز ترجیحی 
برای تامیـن واردات کالاهای اساسـی بود که 
علاوه بر ایجاد رانـت و فسـاد و تضییع حقوق 
افراد جامعه، موجب شـد تا بـازار آزاد قیمت ها 
در برابـر نـرخ دلار ۴۲۰۰ تومانی هویدا شـود. 

ظهور بـازاری کـه مشـکلات فراوانـی را هم 
برای اقتصاد کشـور و هم اقتصـاد خانوارها به 
وجـود آورد. اما اکنون بـا حـذف ارز ترجیحی 
۴۲۰۰ تومانـی و آزادسـازی نیمه بند نـرخ ارز 
و البتـه تامیـن نیازهـای واقعـی ایـن کالا از 
بازارهای رسـمی، خوشـبختانه بسـاط دلالی 
و سـفته بازی تـا حـدودی از ایـن بـازار رخت 
بربسـته و بـازار ارز چـون گذشـته جولانـگاه 

دلالان سـودجود نیست.
به هـر روی قیمتگذاری دسـتوری کـه دولت 
به بهانـه شـرایط نامسـاعد اقتصادی کشـور 
در پـی وجود سـال ها تحریـم انجـام می دهد 
و طـی آن زمینـه دونرخی و چندنرخی شـدن 
قیمت هـا را بـه نفـع عـده ای خـاص فراهـم 
کرده اسـت، روزهـای پایانـی خود را سـپری 
می کند و قرار اسـت بـا حذف قیمـت. گذاری 
دسـتوری توسـط دولـت، قیمـت کالاهـا بـا 
مکانیزم عرضـه و تقاضا و در رقابتی سـالم در 

بـازار تعیین شـود.

ادامه از صفحه 1 

سرمقاله

 خبر

بر اساس داده های 1۷ 
ایستگاه سنجش آلودگی؛

هوای اصفهان برای 
گروه های حساس 

ناسالم است

شاخص کیفی هوای کلانشهر اصفهان 
امروز یکشنبه بیست و هشتم آبان با میانگین 
۱۲۳ در وضعیت ناسالم برای گروه های 

حساس است.
به گزارش خبرنگار مهر، شاخص کیفی 
هوای کلان شهر اصفهان بر اساس داده های 
۱۷ ایستگاه سنجش در ۲۴ ساعت منتهی به 
ساعت هشت صبح امروز یکشنبه بیست 
و هشتم آبان ماه با میانگین ۱۲۳ وضعیت 
نارنجی و ناسالم برای گروه های حساس را 

نشان می دهد.
بر اساس داده های سامانه برخط کنترل 
کیفیت هوای سازمان محیط زیست )منطقه 
اصفهان( شاخص هوای این کلان شهر 
در ایستگاه پایش خیابان ۲۵ آبان با ۱۱۶، 
میدان انقلاب با ۱۱۰، ولدان با ۱۳۰، خیابان 
فرشادی با ۱۰۸، پارک زمزم با ۱۴۲، دانشگاه 
صنعتی با ۱۳۵، بزرگراه خرازی با ۱۳۴، 
خیابان پروین با ۱۲۲، رهنان با ۱۱۶، بولوار 
کاوه با ۱۱۲ و خیابان فیض با AQI ۱۰۵ در 
وضعیت نارنجی و ناسالم برای گروه های 

حساس است.
شاخص هوا در ایستگاه خیابان احمدآباد 
با ۱۵۹، خیابان زینبیه با ۱۵۱ و کردآباد با 
AQI ۱۶۳ وضعیت قرمز و ناسالم برای 
عموم شهروندان را نشان می دهد. همچنین 
شاخص هوا در خیابان رودکی، میرزا طاهر و 
 AQI ۹۷ سپاهان شهر به ترتیب با ۸۸، ۹۶ و
در وضعیت زرد و قابل قبول ثبت شد. ایستگاه 
سنجش هوا در خیابان های استانداری قطع 

است.
امروز شاخص هوا در سجزی با ۵۶، مبارکه 
با ۶۶ و شاهین شهر با AQI ۷۶ در وضعیت 
 AQI ۱۶۲ قابل قبول و در قهجاورستان با
ناسالم برای عموم شهروندان ثبت شد. 
ایستگاه سنجش آلودگی هوای شهرهای 
مجاور اصفهان از جمله زرین شهر، خمینی 
شهر، نجف آباد، منطقه صنعتی دولت آباد و 

کاشان قطع است.
اصفهان  استان  هواشناسی  کل  اداره 
همچنین درباره سکون جوی از تا فردا 
دوشنبه ۲۹ آبان هشدار سطح زرد صادر 
کرده و افزوده است که این شرایط سبب 
افزایش دوباره غلظت آلاینده های جوی 
و تشدید آلودگی هوا در مناطق مرکزی از 
جمله کلان شهر اصفهان طی ۲۴ ساعت 

آینده می شود.
شاخص کیفی هوا از صفر تا ۵۰ هوای پاک، 
۵۱ تا ۱۰۰ هوای سالم، ۱۰۱ تا ۱۵۰ ناسالم 
برای گروه های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسالم 
برای عموم، ۲۰۱ تا ۳۰۰ بسیار ناسالم و ۳۰۱ 

تا ۵۰۰ خطرناک است.
این شاخص به طور معمول برای پنج آلاینده 
هوا شامل مونوکسیدکربن )CO( ، اُزن 
)O۳(، دی اکسید نیتروژن )NO۲(، دی 
اکسید گوگرد )SO۲( و ذرات معلق زیر 
۲.۵ میکرون )PM۲.۵( اندازه گیری و 
به طور روزانه در ایستگاه های پایش هوا، 
 Air ( ثبت می شود. شاخص کیفی هوا
Quality Index ( معیاری است که 
غلظت ترکیبات مختلف آلاینده موجود 
در هوا نظیر مونوکسید کربن، دی اکسید 
گوگرد، ترکیبات نیتروژن دار، اوزون و ذرات 
معلق ) ذرات کوچک تر از ۱۰ میکرومتر و 
ذرات کوچک تر از ۲.۵ میکرومتر( را که دارای 
حدود مجاز متفاوت با واحدهای مختلف 
است به یک عدد بدون واحد تبدیل می کند 

و وضعیت آلودگی هوا را نمایش می دهد.

گزارش

رئیـس سـتاد انتخابـات اسـتان اصفهان گفـت: بـا در نظر 
گرفتـن سـه مـلاک دسترسـی آسـان، تراکـم جمعیـت و 

تعادل، جانمایی های گذشته در شـعب اخذ رأی را بررسی و 
به بهترین نحو بـرای انتخابات پیـش رو جانمایی می کنیم. 

به گـزارش اخبـار  اصفهـان  از کمیته اطلاع رسـانی سـتاد 
انتخابات اسـتان اصفهـان، محمدرضـا جان نثـاری رئیس 

سـتاد انتخابات اسـتان، بیست و هشـتم آبان ماه، در حاشـیه 
بیست وششـمین جلسـه سـتاد انتخابـات اسـتان، ضمـن 
تبریـک ولادت بـا سـعادت حضـرت زینـب کبـری)س( و 
گرامیداشـت روز پرسـتار، گفت: طبـق روال یکشـنبه های 
هـر هفتـه، سـتاد انتخابـات اسـتان تشـکیل جلسـه داد و 
مـوارد حـول محـور اجـرای انتخابـات در اسـتان را مـورد 

بررسـی قـرار   داد.
وی ادامـه داد: در ایـن نشسـت عـلاوه بـر بررسـی مـوارد 
کلـی اسـتان در برگـزاری انتخابـات، دو کمیته حراسـت و 
اسـتعلامات و آمـوزش نیـز از اقدامات انجام شـده بـه ارائه 

گـزارش پرداختنـد.
رئیس سـتاد انتخابات اسـتان اصفهـان ضمـن قدردانی از 
فعالیت های انجام شـده در دو کمیته حراست و استعلامات 
و آمـوزش انتخابـات، گفت: هفته گذشـته میزبان نشسـت 
آموزش بخشـداران از سـه اسـتان اصفهـان، چهارمحال و 
بختیاری و یـزد بودیم کـه آموزش ها به صـورت منطقه ای 

به بخشـداران ارائه شـد.
جان نثاری ادامـه داد: فرآیند انتخابات نیـز در مراحل خوبی 
قـرار دارد و طبـق تقویـم انتخابات پیـش می رویـم، در این 

راسـتا پـس از مرحلـه پیـش ثبت نـام، ثبت نـام نهایـی و 
بررسـی صلاحیت هـا در هیأت هـای اجرایـی انجام شـد.

وی خاطرنشـان کـرد: متقاضیانـی که عـدم تأیید یـا عدم 
احراز صلاحیت شـدند در فرصت زمانی مقرر شده اعتراض 
خـود را به هیـأت نظـارت شـورای نگهبـان اعـلام کردند 
و هیـأت نظـارت نیـز در فرصـت ۵۰ رورزه ای کـه دارد، 

اعتراضـات را بررسـی می کنـد.
رئیس سـتاد انتخابات اسـتان اصفهـان بیان کـرد: ثبت نام 
داوطلبان نمایندگـی در مجلس خبرگان رهبـری نیز انجام 
شـد و مرحله بعدی در ایـن فرآیند که بررسـی صلاحیت ها 

توسـط شـورای نگهبان اسـت، در حال انجام است.
جان نثـاری خاطرنشـان کرد: مـا مجری انتخابات هسـتیم 
و بر خـود وظیفـه می دانیم تـا مُـر قانـون را رعایـت کنیم، 
از ایـن رو تمامـی فعالیت هـا در حـوزه برگـزاری انتخابات 

براسـاس قانـون انجـام می گیرد.
وی ادامـه داد: فرآینـد بررسـی صلاحیـت در هیأت هـای 
اجرایـی یکـی از مراحـل انتخابـات اسـت و کسـانی که به 
عدم تأیید صلاحیت و عـدم احراز صلاحیت خـود اعتراض 

داشـتند می توانسـتند اعتـراض کنند.

جان نثـاری اظهار کـرد: عدم تأییـد و یا عـدم احـراز به این 
معنی نیسـت که صلاحیت متقاضی زیر سـوال رفته اسـت 
بلکـه ممکن اسـت بـه دلایـل متعـدد از جملـه عـدم ارائه 
مدارک و اطلاعات یا نقـص در مدارک اتفاق افتاده باشـد و 
متقاضیان می توانند سـوابق خـود را به هیأت هـای نظارت 
ارائه دهند و نظر نهایـی را هیأت نظارت و شـورای نگهبان 

اعـلام می کند.
رئیس ستاد انتخابات اسـتان اصفهان در خصوص جانمایی 
شـعب اخذ رأی، گفت: نخسـتین ملاک ما بـرای جانمایی 
شـعب، سـهل الوصول بودن بـرای رأی دادن اسـت بدین 

معنا که دسترسـی مردم به شـعبه اخـذ رأی راحت باشـد.
جان نثاری افـزود: تراکم جمعیـت موضوع بعدی اسـت که 
همواره مـورد توجه قـرار می گیرد اگـر در منطقـه ای تراکم 

جمعیت داشـته باشـیم مد نظر قـرار می گیرد.
وی عنـوان کرد: همچنیـن به دنبال این هسـتیم تـا تعادل 
برای دسترسـی به شـعب وجـود داشـته باشـد تا مـردم به 
زحمت نیفتند، بـا در نظر گرفتن این سـه مـلاک در تلاش 
هسـتیم جانمایی های گذشـته را مرور و بهترین نحو شعب 

را جانمایـی کنیم.

سه ملاک دسترسی 
آسان، تراکم 
جمعیت و تعادل در 
جانمایی شعب اخذ 
رأی مد نظر قرار 
می گیرد 

رئیس ستاد انتخابات 
استان اصفهان: 
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گزارش

سحر فاضلیان



خبـر 

مصدومیت شدید 
 محیط بان اردستانی 

در درگیری با شکارچیان

چند روز گذشته خبری مبنی بر مصدومیت 
زیست  محیط  اداره  بانان  محیط  از  یکی 
شهرستان اردستان در سطح شهر و فضای 
مجازی مطرح بود که علیرغم پیگیری های 
اردستان  زیست  محیط  اداره  اما  متعدد، 

پاسخگوی خبرنگار ایسنا نبود.
رئیس  سرانجام  مجدد  پیگیری های  با 
در  اردستان  محیط زیست  حفاظت  اداره 
کرد:  اظهار  ایسنا،  با  کوتاهی  گفت وگوی 
پس از حادثه برای یکی از محیط بانان این 
اداره کل محیط  با  با هماهنگی که  اداره، 
کرد  اعلام  کل  اداره  دادیم،  انجام  زیست 
با توجه به اینکه متخلفان دستگیر نشدند و 
محیط بان اداره مصدوم شده این موضوع را 

فعلًا رسانه ای نکنید.

محیط زیست چند روز است خبر 
مصدومیت را اطلاع رسانی نمی کند

ایسنا  به  مصدوم  بان  محیط  برادر همسر 
گفت: ساعت ۲۰:۴۵ دقیقه چهارشنبه )۲۴ 
آبان ماه( در روستای رشیدآباد منطقه سفلی 
زواره بعد از آنکه یک روز و نیم محیط بانان 
در تعقیب و گریز شکارچیان بودند، این افراد 

در منطقه گم می شوند.
محمود زارع با بیان اینکه محیط بانان با 
کردند  گم  را  شکارچیان  اینکه  به  توجه 
به  اقدام  شنیدند  را  تیراندازی  صدای  و 
گفت:  می کنند،  روستا  اصلی  راه  بستن 
شکارچیان  زمانی که از کوه پایین می آیند 
نزدیک محیط بانان که می شوند شناسایی 
می شوند و پلاک خودرو آنها که خودرو تیبا 

نوک مدادی بوده را یادداشت می کنند.
وی گفت: علیرغم تذکر محیط بانان مبنی 
افراد  این  ولی  تسلیم شدن شکارچیان  بر 
ناگهان با سرعت بسیار زیاد و به قصد جان 
محیط بانان ماشین را به سمت آنها حرکت 
می دهند که متأسفانه یکی از محیط بانان به 
نام احمدعلی عابدینی دچار سانحه شدید 
می شود و شکارچیان که دو نفر بودند فرار 

می کنند.
برادر همسر محیطبان مصدوم با بیان اینکه 
محیط بان از ناحیه هر دو استخوان لگن دچار 
شکستگی و از ناحیه کمر، سر، گردن، پای 
چپ به شدت دچار آسیب دیدگی شده است، 
گفت: اکنون وی در یکی از بیمارستان های 

اصفهان تحت درمان و مداوا قرار دارد.
زارع خاطرنشـان کرد: بنـده به نمایندگی از 
خانـواده محیط بان مصـدوم ایـن گلایه را 
دارم که چرا اداره محیط زیسـت شهرسـتان 
اردسـتان چنـد روز اسـت کـه خبـر ایـن 
اتفـاق را اطـلاع رسـانی نکـرده و به نوعی 
رسـانه ای  موضـوع  ایـن  کـه  می ترسـند 
شـود. ما نمی دانیـم چه افرادی پشـت این 
قضیه هسـتند کـه اجـازه اطلاع رسـانی را 

نمی دهنـد.

شکارچیان متخلف شناسایی و 
تحت تعقیب هستند 

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
خبر  یک  گذشته  هفته  در  ما  همکاران 
موثق مبنی بر حضور شکارچی در منطقه 
در  از حضور  بلافاصله پس  که  می شنوند 
مقام  هماهنگی  با  شده  حفاظت  منطقه 

قضایی اقدام به راه بندان مسیر می کنند.
علیرضـا غلامـی بـا بیـان اینکـه زمانـی 
کـه متخلفـان پس از شـکار از کـوه پایین 
ایسـت  بـه  اقـدام  محیط بانـان  می آینـد 
می کننـد و آنها را شناسـایی می کنند، ادامه 
داد: زمانـی کـه متخلفـان توقـف می کنند 
محیط بانـان اداره محیط زیسـت اردسـتان 
قصـد بررسـی ماشـین آنهـا را می کنند که 
ناگهـان متخلفـان ماشـین را بـه حرکـت 
می اندازنـد و یکی از همـکاران محیط بان 

مـا را زیـر می گیرنـد.

فرمانـدار کاشـان گفت: ارائه تسـهیلات اشـتغال باعث شـد کـه از مجموع 
۴۴۶۲ مـورد تعهـد اشـتغال تاکنـون دو هـزار و ۹۳۱ شـغل ایجـاد شـده و 

کاشـان رتبه سـوم اشـتغال زایی در اسـتان اصفهان را داشـته باشـد.
محمـد شـریف زارعـی، امروز)شـنبه،۲۷ آبـان( در جلسـه کارگروه اشـتغال 
شهرسـتان کاشـان، اظهـار کـرد: در زمینـه راه انـدازی مشـاغل خانگـی، 
تاکنـون۲۸ طـرح بـه مبلغ ۴۷ میلیـارد و ۹۰۰ میلیـون ریال بـرای دریافت 

تسـهیلات بـه بانک هـای عامـل معرفی شـده  اسـت.
وی افـزود: بر اسـاس طرح تبصـره ۱۸ بودجه ۱۴۰۲ از محل دسـتگاه های 

کمیتـه امـداد امـام خمینی)ره(، بهزیسـتی و بنیـاد برکت تا به امـروز جمعاً 
۱۱۷۶ میلیـارد ریـال بـه منظـور پرداخـت بـه بانک هـای عامـل معرفـی 

شـده اند.
بـه گـزارش ایسـنا، فرماندار کاشـان، تأکید کـرد: هفته جهانـی کارآفرینی، 
فرصتـی اسـت کـه ایجـاد فضـای کسـب و کار اشـتراکی، راه انـدازی 
کارخانـه نـوآوری، برگزاری کمیتـه تخصصی کارآفرینی و تأسـیس کانون 
کارآفرینـان منطقه کاشـان بـا توجه به اسـتقلال اتاق بازرگانی شهرسـتان 

بایـد مـورد توجه قـرار گیرد.

شـریف زارعـی بـا اشـاره بـه افزایش مرکزهـای مشـاوره فعـال در مناطق 
مختلـف ایـن شهرسـتان، گفـت: در ایـن شهرسـتان ۲۷ مرکز بـا دریافت 
مجـوز از اداره هـای بهزیسـتی، ورزش و جوانـان و ناحیـه مقاومـت بسـیج 

دارد. فعالیت 
وی فـزود: دفترهای مشـاوره که به صورت غیرمجاز فعالیـت دارند، موجب 
بـروز نارضایتـی و مشـکل برای مردم شـده اسـت بنابراین اداره بهزیسـتی 
از تمـام مراکـز بازدیـد کـرده و نسـبت بـه سـاماندهی و نظـارت بـر آن ها 

اقـدام کند.

کاشان صاحب رتبه 
سوم اشتغال زایی در 
استان اصفهان است

فرماندار:

زخـم عمیق فرونشسـت زمین سـر بـاز کرده اسـت و تار 
و پود شـهر گنبدهای فیروزه ای را می شـکافد. از مسـجد 
علیقلی آقا، مسـجدجامع عباسـی تا مسـجد سـید یادگار 

قاجـار، یکـی پـس از دیگری تـرک می خورند.
خبرگـزاری مهـر - گروه اسـتان ها- ندا سـپاهی: شـرایط 
بـد مسـجد تاریخی سـید اصفهان کـه درگیـر و دار تعدد 
مدیریتـی و نبـود متولـی بـرای حفاظـت، گوشـه و کنـار 
آن مخروبـه و کاشـی های آن شکسـته و ریختـه اسـت، 

بحرانـی را از زخـم عمیـق دل زمیـن فـاش می کند.
مسـؤولان میـراث فرهنگی، اسـتانداری و اوقاف اصفهان 
کـه بـه تازگـی بـرای بررسـی وضعیـت بنای مسـجد به 
ایـن مجموعه رفتـه بودند متوجه شـکافی عمیق در کف 
گنبدخانه مسـجد تاریخی سـید شـدند. شـکافی که از دو 
سـوی سـقف به سـمت دیواره هـا و کف ادامـه یافته و به 

بخش هایـی از گنبـد نیـز نفوذ کرده اسـت.
اداره کل میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
اسـتان اصفهـان طـی روزهـای اخیـر اعـلام کـرد کـه 

مرمت گـران میـراث بـه صـورت اضطـراری پشـت بام و 
بخش هایـی از گنبـد را با توجه به بارندگی هـای پیش رو 
مرمـت کردند تا بیش از این شـکاف باعث آسـیب نشـود 

و آب بـاران از آن نفـوذ نکند.
زمین، مسجد تاریخی سید را می بلعد

هـر چنـد مدیـر روابـط عمومـی اداره کل میـراث 
فرهنگـی اصفهـان می گویـد ایـن شـکاف در حـال 
پایـش و رصـد اسـت و توسـط کارشناسـان شـاخص 
گـذاری شـده کـه مشـخص شـود وضعیت حرکتـی این 
شـکاف و تـرک بـه چه صورت اسـت تا بـرای آن فکری 
اساسـی شـود اما بهـرام نادی عضـو کارگـروه تخصصی 
فرونشسـت زمیـن اصفهـان بـه خبرنـگار مهـر می گوید: 
ترک هـای مسـجد سـید گـچ زده شـده کـه بـه عنـوان 
شـاخص، میـزان تغییر شـکل سـازه را بررسـی کنیـم اما 
دو سـه روز بعـد کـه مراجعـه کردیـم گچ هـای شـاخص 
نیـز تـرک خوردنـد و نشسـت زمیـن آن قـدر شـدت دارد 
کـه بـرای ما اصـلًا قابل تصـور نبـود.وی ادامـه می دهد: 

بایـد توجـه داشـت کـه بیـش از یکصـد سـال اسـت 
بارگـذاری وزن مسـجد سـید و گنبـد آن بـر روی زمیـن 
انجـام شـده اسـت؛ دلیـل بـروز تـرک در یک دهـه اخیر 
بـه سـبب تغییر شـکل خاک بـوده زیـرا در وزن مسـجد 
تغییری ایجاد نشـده است.استاد دانشـگاه و عضو کارگروه 
نقشـه های  اینکـه در  بیـان  بـا  تخصصـی فرونشسـت 
فرونشسـت محـدوده مسـجد سـید برخی مناطق سـه تا 
پنـج سـانتی متر و برخـی نقـاط پنج تـا هفت سـانتی متر 
در سـال تغییـر شـکل می دهـد کـه نشسـت نامتقـارن 
اسـت، خاطرنشـان می کنـد: در این شـرایط تغییـر میزان 
نـرخ نشسـت اثراتـی بـر بناهـا می گـذارد کـه از جملـه 
آن ترک هـا یـا fissure اسـت کـه بـر آثـار تاریخـی 

می تـوان دیـد.
نـادی می افزایـد: آثـار فرونشسـت می توانـد بـه صـورت 
تـرک )fissure( باشـد یـا فروچالـه، در مسـجد سـید 
فرونشسـت خـود را بـا ترک ها نشـان داده که بخش های 

مختلـف آن را درگیـر کرده اسـت.

وضعیت اسفناک میراث صفوی
وی با اشـاره به اینکه مسـجد صفوی علیقلی آقا نیز 
مشـابه مسـجد سـید وضعیـت بـدی دارد، می گوید: 
مسـجد علیقلـی آقا از سـقف تا پایین سـازه تـرک خورده 
اسـت و یا سـتون های مسـجد جامع عباسـی کج شـده و 
قسـمتی از آن و گنبد ترک برداشـته اسـت، بازار تاریخی 
میـدان نقـش جهـان نیـز همیـن شـرایط را دارد.عضـو 
هیـأت علمی گروه ژئوتکنیک دانشـکده عمران دانشـگاه 
آزاد نجـف آبـاد، اثرات فرونشسـت بر پل هـای تاریخی را 
کمتـر ارزیابـی می کند و می گوید: فرونشسـت در سـمت 
رودخانـه و جنـوب اصفهـان نـرخ کمتـری دارد و ممکن 
اسـت تأثیـر آن بـر سـازه های جنـوب شـهر کـم باشـد 
امـا تأسیسـات آب و لوله هـای فاضـلاب را که از سـمت 
جنـوب و شـمال کشـیده شـدند، تحـت تأثیر قـرار دهد.

نـادی می افزایـد: کار میـراث فرهنگـی دشـوار و پیچیده 
اسـت زیـرا زمیـن در حـال نشسـت اسـت در حالـی کـه 
سـازه ها و بناهـای تاریخـی اصفهـان برای این نشسـت 
طراحی نشـده اسـت. فونداسـیون بتـی و مقاومـت ندارند 
ایـن در حالـی اسـت که در مقابـل حتی سـازه های جدید 
بتـی جدید هم تـرک می خورند و در بازدیـدی که ۱۰ روز 
پیش در خیابان رباط داشـتم سـاختمانی که سـال ۱۳۸۹ 
سـاخته شـده اسـت و طراح و مهنـدس ناظـر دارد، آنقدر 

تـرک خورده بـود که قابلیت سـکونت نداشـت.
میـراث فرهنگـی: بایـد بـه ریشـه اصلی 

فرونشست پرداخت
امـا شـهرام امیـری مدیـر روابـط عمومـی اداره کل 
میـراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایـع دسـتی اسـتان 
اصفهـان می گویـد: بنابـر آخریـن گزارش ها فرونشسـت 
زمیـن در حوالـی محور شـمالی شـهر اصفهان گسـترش 
یافتـه و تعـدادی از مـدارس و سـاختمان های بلنـد مرتبه 
نیز تخلیه شـده اسـت. اگر فرونشسـت به مرکز شهر هم 
کشـیده شـده باشـد نیازمند بررسـی دقیق تر توسـط همه 
نهادهـا اسـت، نمی تـوان گفت فقـط آثار تاریخـی درگیر 
شـده زیرا فرونشسـت پدیده ای اسـت که همه تأسیسات 
را درگیـر می کنـد و از ایـن رو همـه دسـتگاه ها و نهادهـا 

بایـد بـرای ایـن معضل اقـدام کنند.
وی اضافـه می کنـد: بایـد بـه عامـل اصلـی فرونشسـت 

پرداخـت کـه خشـکی زاینـده رود بـوده و فرونشسـت 
بـر اثـر آن در حـال تشـدید اسـت و تـا زمانـی کـه برای 
زاینده رود فکر اساسـی نشـود گسـترش این شـرایط دور 
از انتظـار نیسـت. مدیـر روابـط عمومـی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان اصفهان با 
اشـاره به پایـش و مرمت اضطـراری شـکاف عمیقی که 
در گنبدخانه مسـجد سـید یادگار عصر قاجار اتفاق افتاده، 
می گویـد: باید توجه داشـت که قسـمت شـمالی مسـجد 
سـید زمین اسـت و حفاظـی وجود نـدارد و شـکاف روی 

دیوارهـا در بخـش گنبدخانـه بسـیار قالب رؤیت اسـت.
اختصاص ۱۴ میلیارد اعتبار برای بررسـی 

فرونشست آثار تاریخی اصفهان
امیـری بـا بیـان اینکـه تجهیـزات و دسـتگاه های 
بناهـای  در  بـود  قـرار  پیـش  دو سـال  کـه  را   GPS
تاریخـی نصـب شـود، هنوز بـه ما تحویـل ندانـد، اضافه 
می کنـد: طـی هفته هـای گذشـته کـه بـه همـراه معاون 
وزارت میـراث فرهنگـی از میـدان نقـش جهان، مسـجد 
جامـع و شـیخ لطـف الله، بازارهـای پیرامـون و از جملـه 
بـازار قیصریه بازدیدی داشـتیم، مقرر شـد اعتبـاری برای 
مسـجد جامـع و میـدان نقش جهـان در اختیـار اصفهان 
میلیـارد  مـا ۱۴  اعتبـاری  نیـاز  می گویـد:  بگذارنـد.وی 
تومـان برآورد شـده اسـت کـه هفـت میلیارد آن توسـط 
وزارت میـراث فرهنگـی و هفـت میلیـارد دیگـر از محل 
بودجه هـای اسـتانی تأمین خواهد شـد. با توجـه به اینکه 
میـدان نقش جهان و مسـجد جامع حساسـیت بیشـتری 
دارد و ایـن مسـجد دارای عظیم تریـن گنبـد بـا کاشـی 
کاری در جهـان اسـت، پژوهـش بـر وضعیـت ایـن بنای 
عظیـم بـه محـض وصـول اعتبار طـی هفته هـای پیش 

رو آغـاز می شـود.
مدیـر روابـط عمومـی اداره کل میـراث فرهنگی اصفهان 
خاطرنشـان می کنـد: میـدان نقش جهان و مسـجد جامع 
ثبـت یونسـکو و بنایـی بین الملـی هسـتند و اگـر لازم 
شـود از کارشناسـان بین الملـی بـرای بررسـی وضعیـت 
گنبـد و سـازه آن کمـک خواهیـم گرفـت. حساسـیت و 
ثبـت بین المللـی ایـن بنـای عظیم قابل ریسـک نیسـت 
و از همـه امکانـات و توانمندی هـای علمـی در سـطح 

بین الملـل کمـک خواهیـم گرفت.

گنبدهای فیروزه ای 
ترک می خورند

زخم کاری 
فرونشست بر 
میراث اصفهان؛

گزارش

در بویین میاندشت؛همزمان با هفته کتاب و کتابخوانی؛

سـاخت انبار هزار تنـی محصولات 
کشـاورزی در بوییـن میاندشـت به 

پایانی رسـید. مرحله 
روسـتایی  تعـاون  اداره  رییـس 
بوییـن میاندشـت گفـت: عملیـات 
سـاخت انبار هزار تنـی محصولات 

کشـاورزی سـال گذشـته در بویین 
میاندشـت در زمینـی بـه مسـاحت 
متـر   ۷۵۰ وزیربنـای  متـر   ۱۵۲۰
مربـع آغـاز شـد ه ودرحـال حاضر 
بـه مرحلـه پایانی سـاخت رسـیده 

. ست ا
بـه  اشـاره  بـا  احمـدی  سـهراب 
انبـار  ایـن  سـاخت  بـرای  اینکـه 
هزینـه  میلیاردریـال   ۴۰ تاکنـون 
شـده اسـت افزود: بزودی عملیات 
سـاختمان  و  فروشـگاه  سـاخت 
اداری تعـاون روسـتای در دو طبقه 
در  مترمربـع   ۴۰۰ بنـای  بازیـر  و 

آغـاز می شـود. انبـار  ایـن  کنـار 

ایجـاد  و  خوداشـتغالی  طرح هـای  اجـرای 
فرصت هـای شـغلی مناسـب بـرای خانواده هـای 
کمیتـه  برنامه هـای  و  اهـداف  رأس  در  نیازمنـد، 

دارد. قـرار  فریدونشـهر  امـداد 
سرپرسـت کمیتـه امـداد شهرسـتان فریدونشـهر 
گفـت: هـم اکنـون هـزار و ۳۳۰ طرح اشـتغالزایی 
ایـن نهـاد در ایـن شهرسـتان فعـال اسـت کـه 
بیـش از ۲۸۰۰ نفـر از مددجویـان در عرصه هـای 

مختلـف مشـغول بـه فعالیـت هسـتند.
جعفـر بهرامی از شناسـایی ۷۳۰ نفـر از مددجویان 
مسـتعد اشـتغالزایی در شهرسـتان فریدونشـهر در 
ایـن  از  نفـر  افـزود: ۳۹۰  و  داد  خبـر  سـالجاری 
بانک هـا  بـه  تسـهیلات  دریافـت  بـرای  افـراد 

معرفـی شـده اند کـه ۱۷۵ نفـر موفق بـه دریافت 
تسـهیلات خوداشـتغالی شـده انـد.

وی مهمتریـن عرصه هـای اشـتغالزایی مددجویان 
کمیته امداد شهرسـتان فریدونشـهررا فرش بافی، 
و  و کسـب  ونقـل  دامـداری، حمـل  کشـاورزی، 
کار هـای دانـش بنیـان اعـلام کـرد و گفـت: بـه 
کارفرمایانـی کـه مددجویـان زیرپوشـش کمیتـه 
بـه  مشـغول  تولیـدی  واحد هـای  در  را  امـداد 
مددجـو  هـر  کارگیـری  بـه  ازای  بـه  کننـد  کار 
پرداخـت تسـهیلات  تومـان  میلیـون   ۱۵۰ 

 می شود.
خانـوار  هـزارو ۵۳   ۴ فریدونشـهر  در شهرسـتان 

زیرپوشـش کمیتـه امـداد هسـتند.

نوجوان آران و بیدگلی به عنوان کتابخوان برتر کشوری انتخاب شد. 
رئیـس اداره کتابخانه هـای عمومـی آران و بیـدگل گفـت: همزمـان با سـی و یکمین دوره 
هفتـه کتـاب جمهـوری اسـلامی در مراسـمی با حضـور رییس مجلس شـورای اسـلامی، 
وزیر فرهنگ و ارشـاد اسـلامی و دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشـور، از برگزیدگان 

نهـاد کتابخانه های عمومی کشـور تقدیر شـد.
جـواد رنجکـش افزود: در این مراسـم محمد عرفـان فرزین از شهرسـتان آران و بیدگل به 

عنـوان عضـو کتابخوان برتر کشـوری انتخاب و از وی قدردانی شـد.

وی گفـت: ایـن نوجـوان ۱۰ سـاله، دانـش آموز پنجـم ابتدایـی و از ۳ سـالگی عضو فعال 
کتابخانـه مجتهدالزمـان بیدگلی بوده اسـت.

رئیـس اداره کتابخانه هـای عمومی شهرسـتان آران و بیدگل افزود: ایـن کتابخوان نوجوان، 
در طـول سـال گذشـته بیش از ۶۰۰ نسـخه کتـاب از کتابخانه بـه امانت گرفتـه و مطالعه 

کرده اسـت.
۸ کتابخانـه شـامل ۵ کتابخانـه نهـادی و ۳ کتابخانـه مشـارکتی با بیـش از ۲۰۰ هزار جلد 

کتـاب در شهرسـتان آران و بیـدگل وجود دارد.

همزمـان بـا هفتـه کتاب و کتابخوانـی در آیینی از ۴۰ کتابخوان کـودک و نوجوان 
شهرسـتان برخـوار در سـالن اجتماعات کتابخانه عمومی اندیشـه شـهر دسـتگرد 

تجلیل شـد.
بـه گـزارش خبرگزاری صدا و سـیما، مرکـز اصفهـان؛ رییـس اداره کتابخانه های 
عمومـی شهرسـتان برخـوار بـا بیـان اینکـه هشـت هـزار و ۷۱۵ نفـر عضـو 
کتابخانه هـای عمومـی برخـوار هسـتند گفـت: ایـن کـودکان و نوجوانـان علاوه 
بـر فعالیـت مداوم در کتابخانـه ها، در ترویـج فرهنگ کتـاب و کتابخوانی فعالیت 

اند. کـرده 
زهـرا احمـدی افـزود: هـم زمان با هفتـه کتـاب و کتابخوانی ۷۲ برنامـه فرهنگی 
و آموزشـی در کتابخانه هـای عمومـی شهرسـتان برخـوار در حال برگزاری اسـت.

در پایـان ایـن آیین کـودکان و نوجوانان برخـواری با امضای طومـاری از کودکان 
مظلـوم غـزه با نام بزرگمـردان و قهرمانان کوچـک حمایت کردنـد و در نامه خود 
از آنـان بـه عنـوان نمـاد صبـر و شـجاعت و پیروزی و محقـق کننده وعـده الهی 

در آزادی فلسـطین نام بردند.

هموار کردن در آمدزایی مددجویان کمیته امداد؛

 انتخاب نوجوان آران و بیدگلی 
 تجلیل از ۴۰ کتابخوان کودک به عنوان کتابخوان برتر کشوری

و نوجوان شهرستان برخوار
مراحل پایانی ساخت انبار هزار تنی 

محصولات کشاورزی

 بانوان فریدونشهری با حمایت کمیته امداد 
خودکفا شدند
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اطلاعیه 
قابل توجه مالکین و بهره برداران گرامی  استخرهای ذخیره آب کشاورزی 
 رعایت کلیه موارد ایمنی زیر جهت جلوگیری از غرق شدگی الزامی و در صورت بروز حادثه کلیه 

مسئولیت آن بر عهده مالک یا بهره بردار استخر می باشد. 
1- نصب فنس و درب استاندارد با ارتفاع حدود دو متر )نصب پایه و فنس در بتن(

2- نصب تابلو هشداردهنده اعلام عمق و خطر غرق شدگی در چهار طرف استخر 
3- نصب نردبان نجات )به تعداد کافی( و نصب طناب نجات ضربدری

مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان دهاقان 

برای پیوســتن به کانال نهــج البلاغه و 
شنیدن سخنان گوهربار حضرت علی )ع( 
هر روز به مدت سه دقیقه در فضای مجازی: 
 تلگرام، ایتا، سروش، بله و روبیکا عبارت 
» یا صاحــب الزمان« را به شــماره تلفن 

09133892697 ارسال نمایید.

شماره دفتر تهران: 021-88019129
همراه:09123461804

شماره دفتر اصفهان: 031-32274507
همراه:09131130553

چاپ آگهی تأسیس و تغییرات
در روزنامه رسمی کشور و روزنامه 

کثیرالانتشاردر اسرع وقت

 قـابل تـوجه شـرکت ها 
و موسسات خصوصی



Important
License Owner& Managing
director: Reza Mahzunieh
Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
Assistant Editor-in-Chief of
Isfahan Office: Hoora Building,
Shahid Mofateh Street, Ahmad 
Abad Square, Isfahan, Iran
Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274515

Organization of advertisement:
031-32274517, 32274518, 
32274512, 32274505.
Fax:031-32274507,32274511
Lithography and printing:Samim
Isfahan subscribers Office:
031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

w w w. e s f a h a n - n e w s . c o m

Monday, November 20, 2023 - No: 1477 

The Iranian minister of trans-
port and urban development 
has described Turkmenistan 
as a strategic partner for Iran 
and called for taking a key 
step towards further bilater-
al relations between the two 
countries.
Mehrdad Bazrpash made the 
remarks in a meeting with 
Turkmenistan’s President Ser-
dar Berdimuhamedow in Ash-
gabat on Friday, prior to the 
two countries’ 17th Joint Eco-
nomic Committee meeting.
In the meeting, Bazrpash 
elaborated on the “Iran Way 
Initiative” made by the current 
Iranian government.
As the minister said, the Iran 
Way Initiative lets the neigh-
boring countries use Iran as a 
route or a solution that facil-
itates their access to interna-
tional waters.
He went on to say that Turk-
menistan has a special posi-
tion in this initiative.
Earlier that day, Bazrpash at-
tended the opening ceremony 
of a specialized exhibition of 
the achievements of the Ira-
nian companies called “Iran 
Project” in Turkmenistan’s 
capital.
Speaking on the sidelines of 
the mentioned event, Bazr-
pash said the trade between 
Iran and Turkmenistan is ex-
pected to reach $1.0 billion in 
the near future.
He put the current level of 
trade between the two sides at 
$500 million, saying: “Today, 
in the negotiation with the 
president of Turkmenistan, it 
was mentioned that with the 
potential that exists on the Ira-
nian side and the wide border 
that exists between Turkmeni-
stan and Iran, this number can 
increase quickly.”
Later that day, at the opening 
ceremony of the two coun-

tries’ 17th Joint Economic 
Committee meeting, Bazrpash 
expressed Iran’s readiness to 
export technical and engineer-
ing services to Turkmenistan, 
saying:

Iran Way Initiative is the gate-
way to Iran’s land of transit 
opportunities.
He said the committee meet-
ing is a turning point in the 
path of strengthening and 
developing all-round econom-
ic relations between the two 
countries.
The minister emphasized 
that the relations between 
the two countries are based 
on civilizational, historical, 
cultural, social, ethnic, and 
religious ties and geopolitical 
and geo-economic neighborli-
ness.
According to the official, con-
sidering the successful diplo-
matic and economic relations 
based on common capacities 
and interests, the two coun-
tries’ relations go beyond 
neighborhood.
With joint initiatives, the po-
sition of the two countries as 
strategic and reliable partners 
can be strengthened and im-
proved day by day, he said.
“Among these initiatives in the 
field of transport, logistics, 
and transit is the Iran Way 
initiative which was launched 
by the Islamic Republic of Iran 
in regional and extra-regional 
economic, commercial, and 
transit events and meetings, 
including the recent meeting 
of the ECO transport ministers 
that took place in Tashkent,” 
Bazrpahs elaborated.
On the second day of the Joint 
Economic Committee meeting 
on Saturday, Bazrpash and 
Turkmenistan’s Foreign Min-
ister Rashid Meredov, who 
are the heads of the men-

tioned committee, held talks 
to exchange final views on the 
agreements reached between 
the two sides during the event.
In this meeting, the two sides 
reviewed the issues raised in 
the committee meeting and 
the finalized documents for 
signing. 
Later on Saturday, the two of-
ficials attended an Iran-Turk-
menistan business forum, in 
which the private sectors of 
the two countries explored av-
enues of mutual cooperation.
Speaking in this forum, Bazr-
pash referred to the flourish-
ing of commercial relations 
between Iran and Turkmeni-
stan, and said: “We hope to 
witness the conclusion of 
several commercial contracts 
between the sides.”
Meredov for his part ex-
pressed his country’s interest 
in developing relations with 
Iran proposed the creation 
of a joint economic zone and 
invited Iranian companies to 
participate in Turkmenistan’s 
projects.
Iran and Turkmenistan have 
called for developing mutual 
customs ties during a meeting 
between the customs officials 
of the two countries in early 
March.
During the meeting, the Head 
of the Islamic Republic of Iran 
Customs Administration (IRI-
CA) Mohammad Rezvani-Far, 
and the head of the State Cus-
toms Service of Turkmenistan 
Maksat Hudaykulyev stressed 
the need for launching a joint 
customs gate.
The officials discussed major 
issues in two rounds of meet-
ings. The first round was held 
at Khorasan Razavi Customs, 
and the second round was 
held at Hudan Customs of 
Turkmenistan.
Boosting cooperation and 

trade in four customs bor-
ders, establishing joint border 
customs, signing a memoran-
dum on training, holding reg-
ular joint meetings between 
the two sides, enhancing bor-
der markets, and removal of 
restrictions were among the 
topics discussed during these 
meetings.
Pointing out that the 13th 
government pays special at-
tention to the development of 
economic and border interac-
tions with neighboring coun-
tries, Rezvani-Far said that 
the development of economic 
interactions, especially with 
neighboring countries, is a 
top priority for the incumbent 
government in Iran.

Calling for strengthening eco-
nomic ties with Turkmenistan, 
he highlighted that the two 
states’ economic cooperation 
would multiply the volume of 
trade between the two coun-
tries.
Also in mid-February, senior 
officials from Iran and Turk-
menistan’s oil, gas, and pet-
rochemical sectors held talks 
on the sidelines of the Islamic 
Republic’s 14th special exhi-
bition in Ashgabat, to explore 
avenues of mutual coopera-
tion.
Headed by Deputy Oil Minis-
ter for Engineering, Research, 
and Technology Vahid-Reza 
Zeidifard, the Iranian delega-
tion met and discussed coop-
eration in various areas with 
the representatives of Turk-
menistan’s national oil, gas, 
and petrochemical companies 
in separate meetings.
Speaking in the meeting with 
the deputy head of Turkmen-
istan’s national gas company 
Türkmengaz, Zeidifard intro-
duced the capabilities of Irani-
an companies active in the oil 
industry and emphasized the 
development and cooperation 
between the two countries.
Pointing to the fact that over 
70 percent of the equipment 
and items used in the Iranian 
oil industry are manufactured 
by domestic producers, the 
official proposed to help Turk-
menistan by supplying the 
country with such equipment.
Expressing the Islamic Re-
public’s readiness for build-
ing refineries, developing oil 
and gas fields, and supplying 
high-quality parts and equip-
ment at a competitive price 
to the Turkmen parties, he in-
vited the oil and gas officials 
of Turkmenistan to visit Iran 
to get familiar with the ca-
pabilities of the country’s oil 

industry.
The Turkmen side for his part 
welcomed the presence of 
Iranian companies, especially 
from the Oil Ministry, in that 
exhibition, expressing hope 
that the cooperation between 
the two friendly and brotherly 
countries would develop.
In another meeting, the vice 
president of the country’s na-
tional oil company Türkmen-
nebit underlined the Iranian oil 
industry’s ability and capacity, 
saying: “We will be happy to 
see the names of more Iranian 
companies in Turkmenistan in 
the near future.”
The representative of Turk-
menistan’s state chemical 
company Turkmenhimiya also 
said in his meeting with the 
Iranian delegation that very 
good suggestions have been 
made for cooperation between 
the two sides and the compa-
ny is eager to cooperate with 
Iran’s National Petrochemical 
Company (NPC) for the bene-
fit of both countries.
At the end of the meetings, it 
was decided that the Turkmen 
parties should provide Iran 
with a list of the equipment 
and parts needed by their oil 
industry through diplomatic 
authorities so that the Iranian 
side could take action to sup-
ply them.
Meanwhile, in mid-February, 
Iranian Minister of Coop-
eratives, Labor, and Social 
Welfare Solat Mortazavi said 
Tehran and Ashgabat have set 
it on the agenda to expand co-
operation for the development 
of transportation infrastruc-
ture in order to increase trade 
exchanges.

Mortazavi made the remarks 
following a meeting with 
Turkmenistan’s Deputy Prime 
Minister and Foreign Minis-
ter Rashit Owezgeldiyewich 
Meredow.
Speaking in that meeting, 
Mortazavi said the two coun-
tries have historical, cultural, 
and religious roots and com-
monalities that can facilitate 
economic cooperation.
The 13th government and 
President Ebrahim Raisi’s spe-
cial foreign policy approach is 
paying special attention to the 
neighbors, the official said.
“We follow developing rela-
tions with Turkmenistan more 
sensitively”, he stated, adding 
that cooperation between the 
two countries should be de-
veloped in all fields, especially 
in the economic and infra-
structure areas.

Turkmenistan, a strategic partner of Iran: Iranian ministerIran committed to 
boosting relations 

with Oman
Iranian President Ebrahim 
Raisi has reaffirmed the Ira-
nian nation’s commitment to 
deepening ties with Oman on 
all fronts.
In a message to Sultan 
Haitham bin Tarek Al Said on 
Saturday, President Raisi con-
gratulated the Omani people 
and government on the Arab 
country’s National Day.
“The Islamic Republic of Iran 
is determined to employ all 
capacities to promote cooper-
ation and strengthen the exist-
ing relations with the Sultan-
ate of Oman by relying on the 
historical ties as well as the 
religious, cultural and popular 
bonds,” Raisi said.
The Iranian president also 
emphasized, “I hope that the 
existing good relations will 
expand more in light of the 
joint efforts of the officials of 
the two countries and we will 
see the promotion of mutual 
cooperation in all fields.”
On November 18, Oman com-
memorates its National Day 
in honor of the late Sultan 
Qaboos bin Said al Said, who 
ruled the country from 1970 
until January 2020.
Sultan Qaboos was instru-
mental in enabling the early 
phases of nuclear talks be-
tween Iran and Western pow-
ers, which resulted in the Joint 
Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA) in July 2015.
Back in May, at a gathering of 
top Iranian and Omani dele-
gations in Tehran, President 
Raisi said Iran and Oman 
share similar views on how to 
strengthen regional security, 
peace, and prosperity.
Raisi also stressed that the 
strong relationship between 
the two nations is the result 
of shared strategy to promote 
regional convergence.
According to Raisi, relations 
between Tehran and Muscat 
have improved on all fronts, 
extending from commerce to 
investment.
Raisi said that there is a po-
tential for closer collaboration 
between the two nations in 
areas of energy, trade, com-
munications, defense, and se-
curity, as well as in shipping of 
goods by land and sea.
During Raisi’s significant trip 
to Muscat last year, Iran and 
Oman signed 12 cooperation 
documents and memoran-
dums of understanding to 
advance collaboration in a va-
riety of sectors.
Additionally, representatives 
from Iran and Oman signed 
four accords to advance their 
mutual cooperation in the ar-
eas of free zones, energy, and 
economy.
The visit by Sultan Haitham 
to Tehran represented a cru-
cial turning point for the two 
regional allies, opening new 
doors for closer diplomatic 
collaboration and better com-
munication.
Oman has traditionally been 
acting as a mediator between 
the West and Iran. 
The Arab country, which is 
called the Switzerland of West 
Asia, has also assisted in the 
release of a number of dual 
nationals and foreign citizens 
between Iran and the West, 
particularly between Iran and 
the United States. 
In the build-up to the nuclear 
agreement that was conclud-
ed in July 2015, Oman also 
served as an intermediary 
between Tehran and Wash-
ington.

Iranian MP 
calls for ac-
tion against 

Israel as Arab 
states remain 

impotent

An Iranian lawmaker 
has repeated calls on 
Arab states to end their 
normalization deals 
with Israel in the face 
of the regime’s relent-
less attacks against the 
Gaza Strip.
“If Arab countries stop 
their economic support 
of the Zionist regime 
and cut off their oil 
exports to the Zionist 
regime, we will not see 
the continuation of Zi-
onist expansionism in 
the region,” said Mo-
hammad Hassan Asa-
fari on Saturday. 
The parliament mem-
ber pointed out Pres-
ident Ebrahim Raisi’s 
proposed solutions 
during the Arab-Is-
lamic summit held in 
Riyadh last week, urg-
ing Islamic countries 
to seriously take into 
account the proposals. 
“We should not remain 
silent about the crimes 
being committed 
against the people of 
Gaza and take steps to 
help the people of Gaza 
and stop this crime.”
He also explained that 
the U.S. is fully com-
plicit in Israeli crimes, 
noting that no action is 
taken by Zionist leaders 
without a “green light” 
from Washington. 
“American leaders 
come to power with 
the support of Zionist 
lobbyists and Israeli 
money, and the U.S. 
Congress and Senate 
are formed with the 
support and sponsor-
ship of Zionists, so 
they have no choice but 
to support the Zionist 
regime,” he added.

Zionists must be tried 
in court
Another Iranian law-
maker on Saturday, 
urged the establish-
ment of a regional and 
international court in 
order to hold Israelis 
accountable for their 
heinous crimes against 
humanity. 
“An Israeli politician 
recently demanded the 
regime to ‘burn Gaza’,” 
Ali Haddadi mentioned, 
asking the international 
community to adopt 
a firm stance against 
the regime’s incendiary 
comments. 
“Today people around 
the world have joined 
Muslims to call for an 
end to the Israeli oc-
cupation. In the past, 
Israel’s barbarism got 
whitewashed with the 
help of Western media. 
But today everyone can 
see the regime for what 
it really is”.
Haddadi also suggest-
ed that Israel is fol-
lowing in the footsteps 
of Nazi Germany, as it 
is seeking to unfold 
a genocide in the be-
sieged Gaza Strip. 

The value of exports from Semnan province rose 16 
percent during the first seven months of the current 
Iranian calendar year (March 21-October 22), as 
compared to the same period of time in the past year, 
according to a provincial official.
Yadegar Ahmadi, the head of the province’s Indus-
try, Mining and Trade Department, announced that 
over 194,000 tons of non-oil goods worth about 
$82 million were exported from the province in the 
seven-month period, indicating six percent growth in 
terms of weight, year on year.
The official also announced that over 18,000 tons of 
non-oil commodities valued at $138 million were im-
ported to the province during the first seven months 
of the present year.
As previously announced by Morteza Hajian-Nejad, 
the director-general of the province’s Customs De-
partment, the value of exports from Semnan prov-
ince increased by 19 percent in the past Iranian cal-
endar year 1401 (ended on March 20).
Hajian-Nejad said that commodities worth $120 
million were exported from Semnan province in the 
previous year.

He named Afghanistan, Russia, Pakistan, Iraq, Tur-
key, and the United Arab Emirates (UAE) as the major 
export destinations, and wire and cable, detergent, 
plastic containers, sodium hydroxide, evaporative 
cooler, wool, and light hydrocarbon as the main ex-
ported items.
As announced by the head of the Islamic Republic 
of Iran Customs Administration (IRICA), Iran export-
ed 79.5 million tons of non-oil commodities worth 
$28.3 billion during the first seven months of the 
current Iranian calendar year.
Mohammad Rezvani-Far said that the 7-month non-
oil export indicates a 29.32 percent rise in weight, 
and less than one percent drop in value, year on year.
The official further announced that 20.9 million tons 
of non-oil goods worth $36 billion were imported to 
the country during the seven-month period of this 
year, with 6.21 percent growth in weight, and a 12.61 
percent rise in value, as compared to the same period 
of time in the previous year.
Rezvani-Far, who is also the deputy minister of fi-
nance and economic affairs, went on to say that the 
country’s seven-month non-oil trade stands at 100.4 

million tons worth $64.4 billion, with 23.71 percent 
rise in weight, and 6.2 percent increase in value, year 
on year.
He named liquefied natural gas, liquefied propane, 
and liquefied butane as the main exported goods, 
and China, Iraq, the United Arab Emirates (UAE), 
Turkey, and India as the main destinations of Iran’s 
non-oil exports during the first seven months of the 
present year.
The IRICA head also mentioned corn as livestock 
food, mobile phones, and soybeans as the main im-
ported goods and the United Arab Emirates, China, 
Turkey, Germany, and India as the main sources of 
non-oil imports of Iran in the said seven months.
During this period, the average customs value of 
each ton of exported goods went from $466 to $357, 
which shows a decrease of 23.43 percent, according 
to Rezvani-Far.
It should be mentioned that due to the decrease in 
global prices of some export goods, including pet-
rochemical products, the country’s non-oil export 
has faced a decrease in value despite the increase 
in weight.

Export from Semnan province up 16% in 7 months on year
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TEDPIX loses 
10,000 points 
on Saturday

TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
dropped 10,304 points (0.51 per-
cent) to 2,028,579 on Saturday, 
which is the first day of the Iranian 
calendar week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).
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Dutch compa-
ny sentenced to 
compensate five 
Iranian victims of 

poison gas
A Dutch court on Wednesday 
ordered Dutch company Fora-
fina Beleggingen, previously 
KBS Holland, to pay compen-
sation to five Iranian victims 
of poison gas during the im-
posed war of the 1980s.
The initial ruling was issued 
on November 15, 2023, as 
announced by the Iranian 
president’s public relations 
office, in a case where five 
Iranian citizens brought a legal 
action against the Dutch com-
panies Forafina Beleggingen 
and OTJIAHA, seeking com-
pensation for harm caused by 
toxic gases supplied by these 
companies to Iraq during the 
imposed war. 
Forafina Beleggingen was 
found guilty of selling chemi-
cal raw materials to Iraq dur-
ing the war. Also, the appeal 
to OTJIAHA company is being 
considered.  
The five Iranians were left per-
manently injured after three 
Iraqi mustard gas attacks in 
1984 and 1986 during the im-
posed war, the court said in a 
statement. They argued that 
the two companies “knew or 
should have known” that thio-
nyl chloride sold to Iraq would 
be used to make mustard gas. 
Lawyers for the company 
cleared, now called OTJIHA, 
denied that the company, for-
merly known as Melchemie, 
had any knowledge that the 
chemical would be used by 
Iraq to make mustard gas.
The court agreed, saying that 
in the 1980s, “it was not yet 
widely known that the Iraqi 
regime was using mustard 
gas in the war against Iran, let 
alone that Iraq was using thio-
nyl chloride for the production 
of that gas.”
The chemical also can be used 
as a pesticide and for the man-
ufacture of plastics, the court 
said. It added that in the early 
1980s, the Dutch government 
encouraged trade with Iraq 
and did not impose export re-
strictions on thionyl chloride.
During the imposed war, the 
Baath regime executed the use 
of over 3,000 tons of prohibit-
ed chemical weapons against 
Iranian soldiers and civilians, 
resulting in thousands of 
deaths and injuries.
Currently, more than 65,000 
people have been identified 
chemically injured in Iran, who 
need continuous treatment 
and medical care. 
Execution of chemical weap-
ons is prohibited according 
to the 1925 Geneva Protocol, 
and Iran has been the biggest 
victim of chemical weapons in 
the world since World War I.
After the Iraqi Baath regime 
committed this crime, the 
Convention on the Prohibition 
of the Development, Produc-
tion, Stockpiling, and Use of 
Chemical Weapons and on 
their Destruction (the Chem-
ical Weapons Convention or 
CWC) was signed in 1993 and 
carried out in 1997.
The convention comprises 
a Preamble, 24 Articles, and 
3 Annexes — the Annex on 
Chemicals, the Verification 
Annex, and the Confidentiality 
Annex. 
Iran signed the CWC on Janu-
ary 13, 1993, ratified the CWC 
on November 3, 1997, and 
submitted its initial declara-
tions in 1998 and 1999.

How to Start a Small Business
By: PARISA JAMADI
Source: https://www.wikihow.com/Start-a-Small-Business

Starting a small business is without a 
doubt a large undertaking, but it is for-
tunately something that can be attained 
by anybody with a good idea, a strong 
work ethic, and a good set of resources. 
Starting a business involves thinking of 
a business concept, writing a business 
plan, understanding the financial side, 
and finally marketing and launching. 
Setting Out the Basics
Choose an idea. It might be a product 
you’ve always wanted to make, or a ser-
vice you feel people need. It might even 
be something people don’t know they 
need yet, because it hasn’t been invent-
ed! 
Define your goals. Do you want financial 
independence, eventually selling your 
business to the highest bidder? Do you 
want something small and sustainable, 
that you love doing and from which you 
want to derive a steady income? These 
are the things that are good to know very 

early on. 
Create a working name. You could even 
do this before you have an idea for the 
business, and if the name is good, you 
may find it helps you define your busi-
ness idea. As your plan grows, and 
things begin to take shape, the perfect 
name may come to you, but don’t let that 
hinder you in the early phases. Create a 
name that you can use while you plan 
and don’t hesitate to change it later. 
Tip: Think of popular brand names like 
“Apple”. These names are memorable, 
simple, and easy to pronounce.
Define your team. Will you do this alone, 
or will you bring in one or two trusted 
friends to join you? This brings a lot of 
synergy to the table, as people bounce 
ideas off each other. Two people togeth-
er can often create something that is 
greater than the sum of the two separate 
parts. 
Choose your partners wisely. When 

c h o o s i n g 
the person 
or people 
y o u ’ r e 
going to 
build the 
business 
with, be 
c a r e f u l . 
Even if 
someone 
is your 
best friend, it 
doesn’t mean 
that you will part-
ner well in a business 
operation. Start it with a re-
liable person. 
Writing a Business Plan
Create a business plan.
Write your business description. De-
scribe your business more specifically, 
and how it fits into the market in general. If 

you 
are a 

corpora-
tion, LLC, 
or sole proprie- torship, state 
that, and why you chose to go that route. 
Describe your product, its big features.
Write an operational plan. This will de-

scribe how you will produce or 
deliver your product 

or service and all 
costs. 
Write the 
m a r k e t i n g 
plan. Your 
opera t iona l 

plan describes 
how you will 
produce your 
product, and 
your marketing 
plan describes 

how you will sell 
your product.

Come up with a pricing 
model. Start by checking 

out your competitors. Know 
how much are they selling a similar 
product for. Can you add something to it 
(add value) to make yours different and 
hence make it a more enticing price? 

Iran’s annual shrimp production is 
expected to be 40,000 tons in the 
current Iranian calendar year (ends 
on March 20, 2024) , according to the 
secretary of the Aquatics Production 
and Trade Union of Iran.
Ali-Akbar Khodaei said that most of 
the country’s shrimp is produced in 
Hormozgan and Bushehr provinces 
with a share between 80 percent and 
85 percent.
Iran’s aquaculture industry is on 
a wave of progress and has world 
ranks in the production of some fish-
ery products.
According to the head of the Iran 
Fisheries Organization (IFO), the 
country exported $600 million worth 
of fishery products in the previous 
Iranian calendar year 1401.
Announcing a positive balance of 
$520 million in the previous year, 
Hossein Hosseini said that there is a 
capacity of up to $2 billion in exports 
for the country’s fishery industry.
It is worth mentioning that the growth 

and development of Iran’s aquacul-
ture industry has reached the point 
where the country has become a 
model for the countries of the region 
and the world.
The United Nations Food and Agricul-
ture Organization (FAO) believes that 
Iran plays a responsible and central 
role in the fishing and aquaculture 
industry in the region, and for this 
reason, it can be considered a model 
for the coutries of the region.
Now the world markets have be-
come the target of the export of the 
country’s fishery products, so that, 
the value of fishery exports also in-
creased by 67 percent in the Iranian 
calendar year 1400 compared to the 
preceding year. In addition to the 
executive role of the IFO, the role of 
research and knowledge-based ac-
tivities in this field is very important, 
and the entry of young specialists and 
knowledge-based experts in various 
sectors of the fishery industry has 
made the sanctions ineffective

Annual shrimp output anticipated 
to be 40,000 tons

 The U.S. foreign policy agenda in West 
Asia is a measuring tool for America’s 
friends and foes alike in their assess-
ment of interactions with the United 
States, according to an article by two 
researchers. 
The policies that Washington has ap-
plied in West Asia have resulted in some 
entanglements, which are discussed by 
Ali Salehian and Mojtaba Hosseini Fah-
raji in the following co-authored article. 
After leaving the Monroe Doctrine, the 
United States of America has tried to en-
gage in nearly all the issues worldwide.
The United States was able to achieve 
victory in World War II at a lower cost 
than other victorious nations mainly 
because of its favorable position and 
distance from the crisis zone. This ad-
vantage, along with the increased com-
petition during the Cold War, established 
America as a leading force in shaping 
international relations and influencing 

global issues to align with its own in-
terests.
Today, after years of spending heavy 
sums of money and losing its soldiers 
in Afghanistan, the U.S. has withdrawn 
from Afghanistan and given its place 
to the Taliban. Yet, democracy has not 
been established and the Afghan people 
do not accept the Western lifestyle.
U.S. strategic allies like Japan reconsid-
er their relations with Washington and 
consider moving towards strategic au-
tonomy from the United States in order 
to survive.
Even Arab states are of the same opin-
ion as Japan in their foreign policies to-
ward the U.S.
The Palestine issue can be evaluated 
from two important aspects:
First, given the huge U.S. support of the 
Israeli regime, it can be said that this 
regime has a unique position in the for-
eign policy of the United States. In fact, 

it can be said that the Israeli regime, 
rather than a reality, is a Western inven-
tion that has continued to exist with the 
support of the United States.
Second, the current events in the Gaza 
enclave prove the failure of the White 
House’s policy of peace process.
Also, the current happenings caused the 
weakening of the United States’ tradi-
tional alliances in West Asia.
The current situation of the U.S. in West 
Asia can be traced back to a syndrome of 
exhaustion, which means the imbalance 
between the U.S. commitments and its 
ability, with its ability being weaker. 
The so-called exhaustion is getting ex-
acerbated by the U.S. domestic situa-
tion, its polarized society, and issues like 
Ukraine and Gaza.
All in all, the issues in which the U.S. 
is entangled are all described as meas-
uring tool for Washington’s allies and 
rivals. 

In a meeting of the Technical, Engineering, and Construction 
Services Committee of Iran Chamber of Commerce, Industries, 
Mines and Agriculture (ICCIMA), issues related to private sector 
investment in the construction sector were explored.
As the ICCIMA portal reported, in this meeting, which was main-
ly focused on the state of investment in the construction and 
infrastructure sectors, Soheil Al-Rasoul, the committee’s depu-
ty chairman, said: “The participation of the private sector in the 

investment, management, operation, and maintenance of the 
country’s large infrastructure projects in the fields of water, ur-
ban, energy, railway, etc., will help to develop the services need-
ed by the people and accelerate their implementation.”
Such participation will also help the government achieve impor-
tant goals such as privatization and removing the public percep-
tion of the government as a large employer and the only authority 
for providing and launching projects.

Arman-e-Melli wrote in an article: After the four-hour meeting 
and conversation between Joe Biden and Chinese President Xi 
Jinping, a senior American official said that Biden asked China to 
use its influence with Iran and ask Tehran to stop what it called 
“provocative actions”. This demand has been raised by Biden 
while the United States has fully supported the Zionist regime 
since the beginning of the Gaza war. To create “deterrence” 
against Iran and the resistance groups in the region, the Penta-
gon has increased the number of its military personnel, shipped 

a large cache of weapons to Israel, and sent two strike carriers to 
the Eastern Mediterranean and such moves have intensified the 
situation in the region. Iran has rejected the issue of “ordering 
or controlling” the resistance forces in the region for their retal-
iatory attacks on American bases in the region. About Hamas’ 
October 7 attack in south Israel, Iran has said that they make 
their own decisions. However, Iran has warned against the ex-
pansion of conflicts in the Gaza war and its transformation into 
a regional war.

ICCIMA holds meeting to discuss investment in construction sector

Arman-e-Melli: 
America›s demand to 
China about Iran

Israel a burden for America, not asset: researchers 



اقتصاد استان

Isfahan News
رییس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان از توقف یک دستگاه تانکر 
حامل ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق به ارزش هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال در 

عملیات ماموران پلیس خبر داد.  
به گزارش ایرنا و به نقل از مرکز اطلاع رسانی پلیس اصفهان، سرهنگ کامران ریاحی 
بیان کرد: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی 
انتظامی استان از خروج محموله سوخت قاچاق بوسیله یک دستگاه کامیون کشنده 

مُطلع شدند و این موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: اکیپ گشت پلیس در مسیر محور مواصلاتی پلیس راه اصفهان - شیراز 

مستقر و پس از شناسایی خودروی مذکور در یک اقدام ضربتی آن را متوقف و در 
بازرسی از آن ۳۰ هزار لیتر سوخت گازوئیل خارج از شبکه توزیع را که راننده بدون 

داشتن مجوز قانونی در حال خروج آن از استان بود، کشف کردند.
رییس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی اصفهان، ارزش محموله کشف 
شده را هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال اعلام کرد و افزود: در این رابطه خودرو توقیف 

و راننده آن نیز دستگیر و برای انجام تحقیقات به مرجع قضائی تحویل شد.
کشف ۸۸ کیلوگرم تریاک از باک کامیون

فرمانده انتظامی نایین از کشف ۸۸ کیلو و ۶۰۰ گرم تریاک در عملیات مأموران 

ایستگاه ایست و بازرسی شهید »شرافت« این فرماندهی حین بازرسی از یک دستگاه 
کامیون بنز خبر داد.سرهنگ هادی کیان مهر افزود: مأموران مستقر در ایستگاه ایست 
و بازرسی شهید شرافت فرماندهی انتظامی شهرستان نایین حین کنترل خودروهای 
عبوری به یک دستگاه کامیون بنز مشکوک شدند و آن را متوقف کرده و برای بررسی 

بیشتر به پارکینگ ایستگاه انتقال دادند.
وی ادامه داد: پس از هماهنگی با مرجع قضائی خودروی مذکور مورد بازرسی قرار 
گرفت که با تیزهوشی ماموران یک باک اضافی تعبیه شده در خودرو شناسایی و از 

داخل آن ۸۸ کیلو و ۶۰۰ گرم تریاک کشف شد.

پلیس اصفهان از 
خروج هفت میلیارد 
ریال سوخت قاچاق 
جلوگیری کرد

 خبــــر

 وزیر کشور 
در جمع خبرنگاران:

پروژه ای اجرا نشده که 
سهم مردم اصفهان را از 
زاینده رود کاهش دهد

هیـچ  گفـت:  کشـور  وزیـر 
پـروژه ای در هیـچ منطقـه ی 
اجرا نشـده است که سـهم مردم 
اصفهـان را از زاینـده رود کاهش 

دهـد.
مهـر،  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
احمـد وحیدی شـامگاه شـنبه در 
جمـع خبرنـگاران در اسـتانداری 
اصفهـان اظهار داشـت: اینجانب 
حامـل سـلام ریاسـت جمهوری 
بـه مـردم اصفهـان و بـه ویـژه 
کشـاورزان ایـن خطـه هسـتم و 
حضـور امـروز مـا در ایـن دیـار 
بـرای شـنیدن دغدغه هـای آنان 
و تبییـن آنچـه کـه اتفـاق افتاده 

اسـت، بـود.
وی بـا بیـان اینکـه در جلسـه 
همـه  نماینـده  امشـب 
کشـاورزان، نماینـدگان مجلـس 
و دانشـگاهیان اصفهـان حضـور 
داشـتند، افـزود: همـه مسـائل 
و  تبییـن  نیـرو  وزیـر  توسـط 
مـن  و  شـد  داده  توضیحـات 
فکـر می کنـم کـه قانـع کننـده 
بـود زیـرا تـلاش جدی شـخص 
رئیـس جمهـوری، معـاون اول و 
وزیـر نیـرو و اسـتاندار اصفهـان 
در جریـان اسـت تـا مشـکلات 
آبـی اسـتان هـر چـه سـریع تر 

عـلاج شـود.
بـه  اشـاره  بـا  کشـور  وزیـر 
طرح هـای کوتـاه مدتـی کـه 
اصفهـان  آب  تأمیـن  بـرای 
در دسـتور کار اسـت، گفـت: 
کشـاورزان اصفهانـی خیالشـان 

باشـد. راحـت 
وحیـدی با بیـان اینکـه آب برای 
کشـت پاییزه امسـال رهاسـازی 
شـده اسـت، افـزود: در ادامـه نیز 
پمپاژهـا در زمـان خـود صـورت 

می گیـرد.
وی تصریـح کرد: هیـچ پروژه ای 
نشـده  اجـرا  جایـی  هیـچ  در 
اسـت کـه بخواهـد سـهم مردم 
اصفهـان را کاهش دهد یـا برای 
مـردم دغدغـه ایجاد کنـد؛ خیال 

مـردم اصفهـان راحـت باشـد.
وزیـر کشـور بـا بیـان اینکـه 
پروژه سـد خرسـان بـا قـدرت و 
شـبانه روزی در حال اجرا اسـت، 
خاطرنشـان کـرد: منابـع مالـی 
آن تأمیـن شـده و پـروژه در حال 

انجـام شـدن اسـت.
وحیـدی خاطرنشـان کـرد: سـد 
کوهرنـگ سـه نهایی شـده و در 
حال انجام اسـت و آینـده نزدیک 
سـاخت سازه سـد شـروع خواهد 
شـد ضمـن اینکـه پمپـاژ آب از 
طریـق تونـل ایـن طـرح برابـر 
نیازهـا و طبـق برنامـه دنبـال 

. د می شـو

به گـزارش خبرنـگار مهر، محمـد نورصالحـی در نطق پیش از دسـتور 
صد و دهمین جلسـه علنی شورای اسـلامی شـهر اصفهان، با تبریک 
ولادت حضـرت زینـب )س( و گرامیداشـت روز پرسـتار اظهـار کـرد: 
حضرت زینـب کبـری )س( قهرمان کربلا و پرسـتاری نمونـه و بزرگ 
در عالم اسـت کـه ایـن انتخـاب افتخاری بـرای جامعـه پرسـتاری به 

شـمار می آیـد.
وی افـزود: در چهـل و پنجمیـن روز جنایـت اسـرائیل علیه مـردم غزه 
همچنـان شـنیدن و دیدن ایـن جنایات بـرای هیـچ انسـان دردمندی 
قابـل تحمل نیسـت. دنیا چطـور می توانـد ایـن جنایـات را تحمل کند 
که چنین سیسـتم ظالمانه ای در جهان حاکم اسـت و بـا وجود محکوم 
کردن ایـن جنایات توسـط مردم سراسـر جهـان، به این جنـگ خاتمه 

نمی دهـد.
رئیس شـورای اسلامی شـهر اصفهان با اشـاره به سـفر رئیس جمهور 
به اسـتان مجاور و افتتاح برخی پروژه ها، تصریح کرد: عمـران و آبادانی 
و اجـرای پروژه ها در سراسـر ایران جای خرسـندی دارد امـا تبعیض در 
تقسـیم حقابـه بی توجهـی بـه ذی حقـان آب زاینـده رود را نمی توانیم 

تحمل کنیـم و باید بـه همه اسـتان ها بـا عدالت رفتار شـود.
وی بـا اشـاره بـه جلسـه بـا وزرای کشـور و نیـرو گفت: شـب گذشـته 
جلسـه ای حدود ۵ ساعت در اسـتانداری تشکیل شـد، آنجا شاهد بودند 
که کشـاورزان چطور بـا سـوز و آه از مشـکلات آب گفتند. حقـوق این 
کشـاورزان و حقابه آنهـا نادیده گرفته شـده و به سـایر منابع تخصیص 

پیـدا کرده اسـت.
نورصالحی با اشاره به جلسـه شورای تأمین اسـتان و مجموعه اقدامات 
خاطر نشـان کرد: تونل سـوم کوهرنـگ که اجـرای آن ۲۰ سـال طول 
کشـیده و ۳۰ هزار میلیـارد تومـان ارزش روز آن اسـت، اکنون دو سـال 
اسـت در این دولت انتقـال آب از این تونل متوقف شـده که قـول دادند 
ظرف ماه های آینده از سـر گرفته شـود و تونل بهشـت آبـاد نیز متوقف 
شـده بود و در این دولت ادامه پیدا نکرد، همه مسـئولان پیگیر هسـتند 

تا ایـن پروژه ها از سـر گرفته شـود.
وی بـا ابـراز امیـدواری از حرکـت روز گذشـته و مجموعـه اقدامات که 
منجر بـه دسـتاوردهای مثبتی شـود، گفت: در دو سـال گذشـته تقریباً 
وزارت نیـرو خواب بوده اسـت. وزیـر نیـرو در سـال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
قول هایـی داده و عمل نکـرده اسـت و دیروز بـار دیگر قـول دادند. این 
قول ها باید مکتوب و پیگیری شـود تا ایـن بی عدالتی هـا در حق مردم 

اصفهان جبران شـود.
رئیس شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان گفت: همـه تاکیـد می کردند 
کسـی با تخصیص آب شـرب مخالفت نـدارد اما فضای سـبز اصفهان 
امروز به شـدت دچـار تنش اسـت، حتی تأمین پسـاب هم کفـاف آن را 
نمی دهد، مـا در حال از دسـت دادن درختان چند صد سـاله هسـتیم که 

خسـاراتی دارد و مـردم این را تحمـل نمی کنند.

رئیس شورای شهر اصفهان گفت:در دو سال گذشته 
تقریباً وزارت نیرو خواب بوده است و وزیر نیرو در 
سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ قول هایی داده و عمل نکرده است.

قول  وزیر نیرو درباره حقابه 
 مردم اصفهان باید مکتوب 

و پیگیری شود

گزارش

رئیس شورای شهر اصفهان:

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان:

خانواده شهدا و ایثارگران محیط زیست اصفهان تجلیل می شوند

مدیـرکل حفاظـت محیـط زیسـت اسـتان 
اصفهـان گفـت: بزرگ تریـن رویـداد محیط 
زیسـت کشـور بـرای تجلیـل از شـهدا 
و ایثارگـران محیـط زیسـت در خوزسـتان 

برگـزار می شـود.
احمـد رضـا لاهیجـان زاده در گفت وگـو بـا 
خبرنگار مهـر گفـت: دوم آذر مـاه بزرگترین 
رویـداد محیـط زیسـتی کشـور بـا عنـوان 

اولیـن کنگـره گرامـی داشـت شـهدا و 
ایثارگـران محیط زیسـت بـا حضـور جمعی 
از  ایثارگـران  از خانواده هـای شـهدا و 
سراسـرایران در خوزسـتان برگزار می شـود.

وی افـزود اگرچـه محیـط بانـی خود شـغلی 
ایثارگرانـه بـه شـمار می آیـد لیکـن گرامـی 
داشـت شـهدا و ایثارگـران محیـط زیسـت 
که جـان نثارانه خود و سـلامت خویشـتن را 
فـدای دفـاع از حریم طبیعـت الهـی کرده اند 
بیانگـر اهمیـت والای حیـات و کمتریـن 
پاسداشـت جایـگاه عزیزانی اسـت کـه برای 
حیات سـالم همـه زیسـتمندان هسـتی خود 

را در طبـق اخـلاص نهاده انـد.
لاهیجان زاده گفـت محیط بانی یـا مرزبانی 
محیط زیسـت طبیعی، توفیقی است که تنها 
نصیب بندگان خـاص خداوند می شـود. یک 
محیط بـان با پیشـگیری از تخریـب طبیعت 
بـه پایـداری سـرزمین و حراسـت از منابـع 
محدود حیاتی برای نسـل امروز و نسـل های 
آتی کمـک می کنـد و اقدام هـای حفاظتی و 

بازدارنـده طبیعـت مـردان میهـن عزیزمان، 
تضمین کننده حیات سـالم آینـدگان خواهد 

. د بو
مدیـرکل حفاظـت محیـط زیسـت اسـتان 
اصفهـان در خصـوص ایـن رویـداد مهـم 
زیسـت محیطـی کشـور با اعـلام ایـن نکته 
کـه مجموعـه کارکنـان حفاظـت محیـط 
زیسـت اسـتان اصفهـان افتخـار دارنـد کـه 
افـزون بـر ۴۴ درصـد از نیروهای شـاغل در 
ایـن اداره کل از ایثارگـران به شـمار می آیند 
گفـت ۵ نفـر از خانـواده ایثارگـران محیـط 
زیسـت اسـتان اصفهـان بـه نمایندگـی از 
خانـواده محیـط زیسـت ایـن خطـه از ایران 
اسـلامی در کنگـره بزرگداشـت شـهدا و 
ایثارگران محیط زیسـت خوزسـتان شـرکت 

خواهنـد کـرد.
گفتنـی اسـت طـی دهه هـای گذشـته اداره 
کل حفاظت محیط زیسـت استان اصفهان ۹ 
محیط بان شـهید و ۱۱ جانبـاز تقدیم طبیعت 

میهن کرده اسـت.

وزیر کشـور گفت: پمپاژ تونل سـوم کوهرنگ از دی 
ماه امسـال آغاز می شـود.

به گـزارش خبرنـگار مهـر، احمـد وحیدی شـامگاه 
شـنبه در جمـع مدیـران و کشـاورزان اسـتان بـا 

بیان اینکـه مسـائل اصفهـان و آب آن جزو مسـائل 
بسـیار مهـم بـوده کـه دائـم در مرکـز مـورد توجـه 
اسـت، اظهـار داشـت: مشـکلات تنـش آبی بسـیار 
گسـترده ای در سراسـر کشـور داریـم و زمانـی 
وضعیتی شـد کـه همدان، سـنندج و تهران مشـکل 
آب داشـت، زمانی دشـت ورامیـن بسـیار حاصلخیز 
بـوده امـا اکنـون آب دشـت ورامیـن صرف شـرب 

تهـران می شـود.
وی با اشـاره به اینکه امسـال در خراسـان و مشـهد 
برای تأمیـن شـرب مـردم نگرانـی داشـتیم، افزود: 
شـهادت می دهم بردار محرابیـان در همه حوضه ها 
مسـئولیت دارد و تمـام تلاش هـا بـر ایـن اسـت 

کمتریـن مشـکلی ایجاد نشـود.
وزیـر کشـور بـا بیـان اینکـه کار سـختی بـر عهده 
وزارت نیرو اسـت، ادامه داد: مشـکلات امروز مربوط 
به ایـن دوره دولت نیسـت اما بـا این حال پاسـخگو 

اسـت زیرا رئیس جمهـور بسـیار توجـه دارند.

وحیـدی اضافـه کـرد: دولـت سـیزدهم دولتـی 
پاسـخگو اسـت و نمی خواهـد موضوعـی را پنهـان 
بگـذارد و جز تـلاش برای مـردم وظیفـه ای نداریم.

وی بـا بیـان اینکـه مسـائل و وضعیت فرونشسـت 
اصفهان دل انسـان را به درد می آورد، افزود: اصفهان 
مرکز تمدن ما اسـت و مردم انقلابی اصفهان افتخار 
کشـور هسـتند. وزیر کشـور بـا بیـان اینکه مسـائل 
اسـتان اصفهـان و مسـئله آب آن مـورد توجه جدی 
اسـت و اصلًا اینگونه نیسـت که نادیده گرفته شود، 
خاطرنشـان کـرد: امسـال بـه لطـف خـدا و تـلاش 
دوسـتان وزارت نیرو نگرانی برای تأمین آب کشـت 
پاییـزه نداریـم و آب تأمین شـده اسـت. وحیـدی با 
اشـاره به اینکه پمپاژ تونل سـوم کوهرنـگ دی ماه 
امسـال آغاز خواهد شـد، ادامه داد: این مهـم در واقع 
جزو خواسته ها اسـت و مشـکلات امنیتی آن را حل 
می کنیم. وی بـا بیـان اینکه تخصیص خرسـان نیز 
تخصیص مشخص اسـت، اظهار داشـت: این پروژه 

را از نزدیـک بازدیـد کـردم و بـه صورت ۲۴ سـاعته 
فعـال و چند صـد دسـتگاه مشـغول کار اسـت. وزیر 
کشـور با بیان اینکـه این دو پـروژه به طـور جدی در 
حال اجرا اسـت، اظهـار داشـت: در خصـوص پروژه 
بهشـت آباد که اشـاره کردنـد، واقعاً مشـکل محیط 
زیسـتی دارد اما برای ایـن پـروژه در وزارت نیرو این 
عـزم را می بینیـم، بـا آقـای سـلاجقه هم صحبـت 
کردم مجدد باید بررسـی کنند اما همه مـا دنبال این 
هسـتیم که راه حلی برای آن پیدا شـود و ایـن پروژه 
برای اصفهان عزیـز اتفـاق بیافتد. وحیدی با اشـاره 
به اینکه انتقـال آب از دریای عمان پیشـرفت خوبی 
دارد و تاکنون ۵۰۰ کیلومتر کار شـده اسـت، تصریح 
کرد: ایـن کارها تدریجـی صورت می گیرد و نسـبت 
به مدتی که کار شـروع شـده است پیشـرفت خوبی 
دارد. وی ابـراز داشـت: بالاخره امروز در فلسـطین و 
غزه شـاهد وضعیتی هسـتیم که جنایـات بزرگی نه 
تنها فقـط برای مسـلمانان بلکه بشـریت در حال رخ 

دادن اسـت، باید مراقبت کنیـم. واقعاً پایبندی شـما 
به انقـلاب مشـخص اسـت و بایـد همه یـک زبان 
و یـک صـدا مراقبـت کنیـم که مسـائل غـزه تحت 
الشـعاع مسـائل دیگـر قـرار نگیـرد. وزیـر کشـور با 
اشـاره بـه اینکه پـروژه خرسـان بـا سـرعت در حال 
پیگیری اسـت، گفـت: تا آخـر ۱۴۰۴ سـد بتنـی دو 

قوسـی خرسـان با آن عظمـت انجام خواهد شـد.
وحیدی با بیان اینکه اگر تخلفی در بالادسـت زاینده 
رود صـورت گیـرد بـا کنتورهـای هوشـمند کنترل 
می شـود، ادامـه داد: اینکه گفته می شـود بالادسـت 
اضافه برداشـت می شـود یک حرف اسـت؛ اجازه به 

طرح اضافه ای داده نشـده اسـت.
وحیـدی تصریـح کـرد: در خصـوص بهره بـرداری 
بـن بروجـن حـرف کامـل منتقـل نشـد؛ برداشـت 
۳۰ میلیـون مترمکعب مربـوط به افق ۱۴۲۵ اسـت 
و اکنـون میـزان آبـی کـه در بـن بروجـن برداشـت 

می شـود ۱۸ میلیـون مترمکعـب اسـت. 

وزیر کشور:

پمپاژ تونل سوم کوهرنگ دی ماه آغاز می شود

وزیر نیرو گفت: پروژه »خرسان« 
ناترازی منابع آبی اصفهان را برطرف 

می کند.
به گزارش خبرنگار مهر، علی اکبر 
محرابیان عصر شنبه در جلسه ای که 
با حضور وزیر کشور و مدیران استانی 
و کشاورزان اصفهان ضمن آرزوی 
سرنگونی رژیم غاصب صهیونیستی، 
با بیان اینکه وزارت نیرو مشکلات 
حوضه های آبریز کشور را به دو روش 
حل و فصل می کند، اظهار داشت: 
تدوین برنامه و اقدامات سازه ای و 
اجرای پروژه ها و مدیریت و اقدامات 
غیر سازه ای برای مدیریت حوضه های 
آبریز کشور سبب می شود که با حداقل 
منابع، بیشترین مصرف را داشته باشیم.

وی با بیان اینکه برنامه مدیریت حوضه 
آبریز زاینده رود تدوین شده است، 
افزود: اگر این برنامه عملی نشده برای 
این است که در میانه راه هستیم؛ از 
شما می خواهم که به حرف بنده اعتنا 
کنید زیرا در برنامه ای که برای حوضه 
زاینده رود تدوین شده تمامی مطالعاتی 
حتی مطالعات پیش از از انقلاب توسط 
مشاوران ما جمع آوری و تلاش شده 
که در قالب یک برنامه کاملًا تعادلی، 

بین منابع و مصارف تعادل ایجاد شود.
وزیر نیرو بر سه اصل عدالت، شفافیت 
و قانون گرایی در اجرای برنامه ها تاکید 
کرد و گفت: برداشت در نقطه حوضه نه 
متناسب با فاصله بلکه باید متناسب با 
تخصیص و بر اساس عدالت انجام 

شود.
محرابیان با بیان اینکه با استفاده از 
آخرین تکنولوژی ها، کنتور هوشمند 
و دیسپاچینگ ملی سهم هر حقابه بر 

را متناسب با موجودی آب مدیریت 
می کنیم، خاطرنشان کرد: اگر در 
گذشته چک بلامحل کشیده شده 
جای خود اما آنچه که در اختیار داریم 
آب پشت سد و در چاه های آب 

کشاورزان است.
وی با بیان اینکه علی رغم اینکه 
دو سال بسیار خشک را پشت سر 
گذاشتیم مخزن سد مدیریت شد، 
اظهار داشت: هفتگی برای زاینده 
رود جلسه برگزار کردیم که ما حتی 
۱۰ میلیون مترمکعب از این میزان 

منحرف نشدیم.
وزیر نیرو ابراز داشت: حوضه زاینده 
رود امروز شرایطی دارد که متناسب 
با برنامه می توانیم آن را مدیریت کنیم. 
تدوین ترازنامه منابع و مصارف ما 
مهمترین شیوه مدیریتی است که با 
استفاده از روش های مختلف انجام 

شده است.
محرابیان با اشاره به اینکه پروژه های 
جدیدی در حوضه فعال است، اظهار 
داشت: اولین پروژه سد بتنی دو قوسی 
خرسان بوده که این طرح به صورت 

شبانه روزی فعال است.
وی با بیان اینکه نیاز مالی این پروژه 
از محل اعتبارات جمهوری اسلامی 
در چین تأمین می شود، گفت: پروژه 
خرسان در بهترین شرایط تأمین مالی 
از منابع کشور در چین فعال شد و تمام 
منابع را پیش بینی کردیم تا روند پروژه 
با سرعت اجرا شود و از تامین مالی این 

پروژه اطمینان داریم.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه پمپاژ پروژه 
توتر کوهرنگ سه طبق هماهنگی های 
انجام شده از فصل بارشی امسال شروع 

می شود، اظهار داشت: حقوق زاینده رود 
از این محل کامل انجام می شود و سه 
ایستگاه پمپاژ بسیار قوی برای آن پیش 

بینی شده است.
محرابیان درخصوص مسائل اعتباری 
تونل کوهرنگ سه گفت:  پروژه 
نکاتی برای تأمین اعتبار برای اهالی 
و ازادسازی زمین های محل پروژه 
بود که از وجوه وزارت کشور تأمین 

خواهد شد.
وی ادامه داد: در ساختگاه کوهرنگ 
سه طی هفت- هشت سال گذشته 
مشکلاتی وجود داشت و گزارشات 
زمین شناسی نشان می داد که جانمایی 
سد فرار آبی شدیدی دارد و سد 
نمی تواند آب نگهدارد؛ مشاور مستقلی 
را گرفتیم و امروز با اطمینان خاطر بر 
اساس گزارش شرکت مهاب قدس 
مطمئن هستیم که این ساختگاه هیچ 
مشکلی نخواهد داشت پیمانکار پای 

کار است عملیات اجرایی این سد را 
بزودی آغاز خواهیم کرد.

وزیر نیرو با بیان اینکه پمپاژ هر سه 
ایستگاه حدود ۶۰ درصد حقابه را منتقل 
می کند، ساخت سد برنامه ریزی و منابع 
مالی آن دیده شده است که در حداقل 

زمان پروژه را فعال کنیم.
محرابیان درخصوص پروژه خرسان 
توضیح داد: ما در مطالعات ساختگاه 
این سد را در استان اصفهان پیدا 
کردیم با وضعیت آبی مناسب که بتواند 
میزان تخصیص که نیاز داریم در این 

ساختگاه تأمین کند.
وی با بیان اینکه مطالعات آبی انجام 
شده است، اضافه کرد: امروز در مرحله 
گمانه زنی برای بحث های زمین 
شناسی پروژه خرسان هستیم که 
مشاور به ما قول یک ماه را داده است. 
انشاالله با مثبت بودن نتایج مطالعات 
بتوانیم بسیار امیدوار باشیم که سدی 

در استان اصفهان وجود دارد که بخشی 
از ناترازی منابع و مصارف را با مدیریت 

استان مدیریت کنیم.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه پروژه بهشت 
آباد از نظر ما ردیف بودجه دارد و تلاش 
کردیم در بودجه امسال نیز ردیف آن 
حفظ شود، ابراز داشت: سازمان حفاظت 
محیط زیست باید مسئولیت بپذیرد؛ من 
مطمئن هستم مردم اصفهان راضی 
به تخریب محیط زیست نیستند اما 
باید موضع محیط زیست شفاف بیان 
شود؛ هفته گذشته بنا بود جلسه ای با 
آقای سلاجقه درباره پروژه بهشت آباد 
داشته باشیم و ایشان باید پاسخ قانع 

کننده بدهند.
محرابیان افزود: پروژه بهشت آباد 
زمان بر است زیرا ۵۶ کیلومتر تونل 
است و با هر روشی که حفاری شود 
زمان طولانی نیاز دارد. اما کوهرنگ از 
سه ماه دیگر پمپاژ را آغاز خواهیم کرد.

وزیر نیرو:

پروژه»خرسان«ناترازیمنابعآبیاصفهانرابرطرفمیکند
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Isfahan News
 مدیرکل دفتر مدیریت و حفاظت حیات وحش سازمان محیط زیست گفت:در 
بین مهره داران حیات وحش حدود ۷۶ گونه جانوری وجود دارند که در معرض 
خطر انقراض هستند.غلامرضا ابدالی  اظهار کرد: ما حدود هزار و ۳۰۰  مهره دار در 
محیط زیست داریم. وظیفه محافظت از محیط زیست کشور به عهده  دو معاونت در 
سطح محیط زیستی است که متولی این ماجرا هستند. یکی معاونت محیط زیستی 
و دیگری معاونت دریایی و تالاب ها است. وی گفت: قطعا در بین مهره داران حیات 
وحش حدود ۷۶ گونه جانوری وجود دارند که در معرض خطر تهدید هستند. برای 

این ۷۶ گونه ۲۳ برنامه عمل داریم که تدوین شده اند و در مرحله اجرا هستند. در این 
برنامه ها سرشماری و حفاظت، بررسی بیماری ها و معرفی مجدد به طبیعت اعمال 
شده است. این را باید بدانیم وظیفه ثابت سازمان محیط زیست محافظت از گونه ها 
در زیستگاه اصلی است. اما به ناچار برای جمعیت هایی که تعدادشان از یک حدی 
پایین می آید ما مجبوریم که سایت هایی برای حفاظت از تکثیر ژن های آن ها ایجاد 
کنیم که شامل یوز، گوزن ایرانی و گاندو می شود. امیدواریم بتوانیم گونه ها را در 
زیستگاه هایشان حفظ کنیم و این تنوع زیست محیطی کشور را به آیندگان معرفی 

کنیم. مدیرکل دفتر مدیریت و حفاظت حیات وحش سازمان محیط زیست در ادامه 
تصریح کرد:یکی از تهدید های اصلی در محیط زیست این است که ژن های مهم 
و اصلی کشور با تهدید رو به رو می شوند، زیرا در اثر همین تخریب زیستگاه ها بوده 
است که موجب می شود گونه از بین برود.  ۱۰ گربه سان که شامل  شیر و ببر می شود 
را از دست دادیم. در حال حاضر یوز و گوزن گونه هایی هستند که در معرض خطرند. 
اگر ما تمهیدات لازم را برای این گونه ها در نظر نداشته باشیم قطعا این حیوانات هم 

از بین خواهند رفت.  

خطر انقراض در 
کمین بیش از 
۷۰ گونه جانوری

شبکه اجتماعی مبتنی بر دعوت نامه بلواسکای 
)Bluesky( یک سال پس از راه اندازی، حالا 
۲ میلیون کاربر دارد. اوایل تابستان امسال تعداد 
دانلود اپلیکیشن این شبکه اجتماعی از مرز ۱ میلیون 

عبور کرده بود.
قابلیت های درحال توسعه بلواسکای؛ 

نسخه وب عمومی
درحال حاضر برای مشاهده پست های بلواسکای 
به حساب کاربری نیاز دارید؛ اما این شرکت در بیانیه 
خود همچنین توضیح می دهد که اواخر ماه جاری 

میلادی این موضوع تغییر پیدا خواهد کرد:
همان طور که در بیانیه Bluesky توضیح داده 
شده است، با این ویژگی پست های این شبکه 
اجتماعی بسیار بیشتر از قبل در دسترس قرار خواهند 
گرفت و این امر به ویژه برای مشاهده لحظه ای 
اخبار مفید خواهد بود. همچنین به این موضوع 
اشاره شده است که تمام پست های بلواسکای 
همیشه از طریق API به صورت عمومی در 
دسترس بوده اند، اما افراد عادی نمی توانستند در 
وب آن ها را بخوانند. شرکت های حوزه فناوری 
برای جلوگیری از وابستگی کاربران به یک پلتفرم 
واحد از رویکردی به نام Federation استفاده 
می کنند که در آن داده ها به جای یک شرکت واحد، 
توسط سرورهای مستقل نگه داری می شوند. با این 
رویکرد تمام افراد بر داده های خود مالکیت دارند 
و در صورت ازکار افتادن یک سرویس، کاربران 
می توانند پست ها و مخاطبین خود را حفظ کنند. 
بلواسکای نیز قصد دارد از اوایل سال آینده به این 
رویکرد روی بیاورد: »تصور کنید ۱۰ سال تلاش 
کرده اید تا مخاطبان خود را بسازید و در یک شبکه 
اجتماعی دوستانی پیدا کنید، اما زمانی که آن پلتفرم 
را ترک کنید، اساساً تمام روابط خود، پست های 
ذخیره شده تان و موارد دیگر را پشت سر می گذارید 
]و از دست می دهید[. به همین دلیل بزرگ ترین 
اولویت ما درحال حاضر راه اندازی فدراسیون است 
که برای اوایل سال آینده برنامه ریزی شده. این یکی 
از ویژگی های اصلی Bluesky است که با وجود 
آن، همیشه آزاد خواهید بود تا به جای آنکه درگیر 
مشکلات شرکت های خصوصی یا الگوریتم های 
جعبه سیاه شوید، انتخاب خود را داشته باشید )و از 
پلتفرم خارج شوید( و هرکجا که بروید، دوستان و 

ارتباطاتتان شما نیز همراه شما خواهند آمد.«

بلواسکای حالا 2 
 آماری اعلام نشـده،  اما شـواهد گویاسـت میلیون کاربر دارد

کـه ایـن روزهـا ابتـلا و حتـی بسـتری بـا 
علائمـی کـه نشـان دهنده ویروس هـای 
تنفسی است، بیشتر شـده و باید مراقب بود 
چرا کـه کرونا هنـوز هم زیر پوسـت شـهر 
وجـود دارد و در حـال گرفتن قربانی اسـت.

امسـال هـم از ایـن موضـوع 
مستثنی نیست

پاییـز و فصـل سـرما همیشـه بـا شـیوع 
بیماری های تنفسـی همراه بوده و امسـال 
هم از این موضوع مسـتثنی نیست،  در چند 
سـال اخیر شـیوع کووید هم مزیـد بر علت 
شـده اسـت.البته در این میـان مـدارس در 
چرخه شـیوع تاثیر زیـادی دارنـد و معمولا 
سـرایت ایـن ویروس هـا در جاهای شـلوغ 
بیشـتر می شـود، بچه ها مبتلا می شـوند و 
ویـروس را بـه همدیگـر منتقـل می کنند، 
بعـد هـم والدیـن و خانواده هـا مبتـلا 
می شـوند و این چرخـه ادامه پیـدا می کند.

آنفلوآنـزا  تـا فروردیـن هـم 
ادامه خواهد داشت

مینو محرز  متخصص بیماری های عفونی 
اسـت وی با تاکید بر افزایش بسـتری ها در 
هفته های گذشـته می گوید:  دلیل افزایش 
بسـتری هـم می توانـد به خاطـر ویـروس 
آنفلوآنـزا باشـد کمااینکـه در سـال های 
گذشـته هم مبتلایان به آنفلوآنزا کارشـان 
بـه بسـتری می رسـید.محرز بـا اشـاره بـه 
اینکـه ویـروس آنفلوآنـزا از ابتـدای پاییـز 
شـیوع پیدا کـرده و تـا فروردین هـم ادامه 
خواهـد داشـت، می گوید: برهمین اسـاس 
همچنـان توصیـه می کنیـم شـهروندان 
واکسـن آنفلوآنـزا تزریق کنند، هنـوز زمان 
بـرای گرفتن این واکسـن مناسـب اسـت 
و بـه همـه خصوصـا گروه هـای پرخطـر 
ماننـد کـودکان، زنـان بـاردار، افـراد مبتلا 
به بیماری هـای قلبـی و عروقی و کسـانی 
کـه سیسـتم ایمنـی پاییـن دارنـد، توصیه 
می شـود. وی افـزود : شـروع پاییـز و فصل 
سرما همیشه با شـیوع بیماری های تنفسی 
همراه بـوده و امسـال هـم از ایـن موضوع 
مسـتثنی نیسـت،  در چند سـال اخیر شیوع 

کوویـد هـم مزیـد بر علت شـده اسـت.
مدارس در چرخه شـیوع تاثیر 

زیادی دارند

این متخصص بـا اشـاره به اینکـه مدارس 
در چرخـه شـیوع تاثیر زیـادی دارنـد، ادامه 
می دهد: معمولا سـرایت این ویروس ها در 
جاهای شـلوغ بیشتر می شـود، با بازگشایی 
مدارس و دانشگاه ها این مسـاله بیشتر هم 
می شـود، بچه ها مبتلا می شـوند و ویروس 
را بـه همدیگـر منتقـل می کننـد، بعـد هم 
والدیـن و خانواده هـا مبتلا می شـوند و این 
چرخـه ادامه پیـدا می کند.محـرز همچنین 
اذعـان داشـت : براسـاس تسـت هایی که 
از سراسـر کشـور بـه سـتاد کرونـا  کرونـا 
می شـود و گزارش های انسـتیتو پاسـتور و 
دانشـکده بهداشـت دانشـگاه تهران نشان 
داد که ویروس غالب در ماه شـهریور کووید 
و از زیرسـویه اومیکـرون و ویـروس غالب 
در مـاه مهـر ویـروس آنفلوآنـزا در کشـور 
بـوده اسـت.وی بـا بیـان اینکـه مـاه آبان 
هـم ویـروس غالـب آنفلوآنـزا بـود ادامـه 
داد: دلیـل افزایـش بسـتری هـم می تواند 
به خاطـر ویـروس آنفلوآنزا باشـد کمااینکه 
در سـال های گذشـته هـم مبتلایـان بـه 

آنفلوآنـزا کارشـان به بسـتری می رسـید.
کـودکان آسـیب پذیـر تـر در 

مقابل ویروس
دکتر سـید احمد طباطبایـی دبیر بـورد ریه 
اطفـال کمیتـه علمـی سـتاد ملـی مقابلـه 
بـا کرونـا و یـک فلوشـیپ بیماری هـای 
ریـه اسـت وی نیـز بـا اشـاره بـه شـیوع 
بیماری هـای تنفسـی و گوارشـی فصلـی 
 ،RSV ،در کشـور، گفت: کرونـا، آنفلوآنـزا
ویروس هـای سـرماخوردگی و... این روزها 
در همـه گروه هـا ایجـاد بیمـاری می کنند 
اما بـه نظر می رسـد ایـن روند در کـودکان 
بیشـتر باشـد.وی با اشـاره به اینکه با توجه 
به وارد شـدن به فصل سـرما، ویروس های 
مرتبط با این فصـل هم افزایـش می یابند، 
گفـت: امسـال هـم مانند سـال گذشـته با 
مـوج جدیـدی از آنفلوآنزا مواجه می شـویم 
کـه بـه طـور کلـی جامعـه را دربرمی گیرد 
اما، به نظر می رسـد ایـن رونـد در کودکان 
بیشتر باشد. سـال گذشـته با ترکیب کرونا 
و آنفلوآنـزا مواجه بودیـم اما امسـال میزان 
بروز آنفلوآنزا بیشتر از کرونا است.وی افزود: 
البتـه ایـن موضوع بـه معنـای آن نیسـت 
کـه کرونا تمـام شـده اسـت. ایـن بیماری 
هنـوز هـم مبتلایانـی دارد که کارشـان به 

بسـتری شـدن می رسـد؛ البتـه ایـن افراد 
عمومـا سیسـتم ایمنـی تضعیـف شـده 
دارنـد. برخـی هـم بـا علائـم کمتـر مبتلا 
می شـوند و بهبـود می یابنـد.وی تاکیـد 
 RSV کـرد: عفونت های دیگـری ماننـد
و ویروس هـای سـرماخوردگی بـا توجه به 
فعالیت مـدارس و ... نیـز در کـودکان دور از 
انتظار نیسـت امـا این مـوارد فصلی اسـت 
و عارضه کمتری ایجـاد می کند.طباطبایی 
گفـت: ایـن درحالـی اسـت کـه آنفلوآنـزا 
می توانـد در افرادی کـه بیمـاری زمینه ای 
یا نقص سیسـتم ایمنی دارند سبب عفونت 
ریه ای شـود که منجر به تخریب بافت ریه، 
پنومونی نکروزان، تجمع چـرک در فضای 
جنـب )ذات الجنـب( و ... می شـود و اکثـرا 
در بیمارسـتان ها بیمارانـی بـا ایـن علائـم 

بسـتری هستند.
ماسـک زدن در این شرایط به 

شدت توصیه می شود
وی بـا تاکیـد بـر اهمیـت رعایـت نـکات 
بهداشـتی،  تصریح کـرد: بویژه کسـانی که 
مبتـلا می شـوند نبایـد در مجامـع حضـور 
یابنـد چون راهـی بـرای انتقال بیمـاری به 
سـایرین می شـوند. ماسـک زدن در ایـن 
شـرایط بـه شـدت توصیـه می شـود.این 
فلوشـیپ بیماری هـای ریـه بـا اشـاره بـه 
ادعایی کـه برخـی می گویند زدن ماسـک 
سـبب تنگی نفـس می شـود، اظهـار کرد: 
علـم نتوانسـته ایـن موضـوع را ثابـت کند 

چـون از نظـر انتقـال اکسـیژن بـه ریـه، 
وجـود ماسـک مشـکلی ایجـاد نمی کنـد، 
مگر اینکـه فرد ماسـکی بزنـد کـه از ورود 
و خـروج هـوا جلوگیری کنـد که ایـن نوع 
ماسـک هم عموما در دسـترس همـه افراد 
نیسـت. از طرفـی اینکـه بگوینـد ماسـک 
زدن سبب می شـود سـردرد بگیرند به نظر 
می رسـد مسـائل روانـی باشـد.وی افـزود: 
برخـی از آنتروویروس هـا در فصـل پاییـز 
علائـم گوارشـی ایجـاد می کننـد هرچنـد 
کـه ابتلا بـه کرونـا و آنفلوآنزا هـم می تواند 
علائـم گوارشـی در کنـار علائـم تنفسـی 
داشـته باشـند. با این حـال آنتروویروس ها 
و روتاویـروس  تمایـل بیشـتری بـه ایجاد 
مشـکل در دسـتگاه گوارش دارند. با اینکه 
مشـکلات گوارشـی هـم وجـود دارد اما به 

انـدازه ویروس هـای تنفسـی نیسـت.
امسال پوشش واکسن آنفلوآنزا 

خیلی کامل نبوده است
بـروز  پیش بینـی  دربـاره  طباطبایـی 
بیماری های تنفسـی تا پایان سـال جاری،  
اظهـار کـرد: بـه نظـر می رسـد امسـال 
پوشش واکسـن آنفلوآنزا خیلی کامل نبوده 
اسـت و واکسـن داخلـی هـم بـرای افـراد 
بالاتر از ۱۸ سـال اسـت و امیدواریم بـا وارد 
کـردن مقـدار بیشـتری واکسـن آنفلوآنـزا 
سطح ایمنی بیشتری در جامعه ایجاد کنند.

وی در خصـوص شـرایط تزریـق واکسـن 
آنفلوآنزا در کـودکان، توضیـح داد: کودکان 

از ۶ ماهگی می توانند این واکسـن را تزریق 
کنند و اگـر کودکی برای اولین بـار بخواهد 
واکسـن بزنـد تـا سـن ۹ سـالگی توصیـه 
می شـود کـه دو دز واکسـن بـا فاصله یک 
ماهه بزنـد. او تاکیـد کرد: مطالعـات زیادی 
نشـان داده اسـت کـه زدن ماسـک باعـث 
افزایش سـطح گاز کربنیک خون و کاهش 
اکسـیژن خـون نمی شـود؛ هرچنـد گاهی 
شـاید افراد دچار مسـائل روحی و جسـمی 
شـوند و علی رغـم نیـاز بـه زدن ماسـک 
نتوانند از ماسـک اسـتفاده کنند کـه در این 
صورت باید سـعی کنند از خانه خارج نشـده 
و در معـرض سـایرین قـرار نگیرند.دبیـر 
بـورد ریه اطفـال کمیتـه علمی سـتاد ملی 
مقابلـه با کرونـا،  اظهار کـرد: البته اسـتفاده 
از ماسـک در کودکان زیر دو سال از آنجایی 
که ممکن است سبب انسـداد مسیر هوایی 
شـود، توصیه نمی شـود. این کودکان را هم 
در صـورت ابتـلا بایـد دور از تماس بـا افراد 
سـالم قـرار داد تا بهبـود یابنـد.وی افـزود: 
برخـی از آنتروویروس هـا در فصـل پاییـز 
علائـم گوارشـی ایجـاد می کننـد هرچنـد 
کـه ابتلا بـه کرونـا و آنفلوآنزا هـم می تواند 
علائـم گوارشـی در کنـار علائـم تنفسـی 
داشـته باشـند. با این حـال آنتروویروس ها 
و روتاویـروس  تمایـل بیشـتری بـه ایجاد 
مشـکل در دسـتگاه گوارش دارند. با اینکه 
مشـکلات گوارشـی هـم وجـود دارد اما به 

انـدازه ویروس هـای تنفسـی نیسـت..
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یلدا توکلی

حوریه محزونیه

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره  5030 14026030200700 و 140260302007005053هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید رحمانی قهدریجانی فرزند حیدرعلی 
بشماره شناسنامه 1100275142 صادره از مرکزی  درچهاردانگ مشاع از شش دانگ و فاطمه موذنی 
قهدریجانی فرزند محمد تقی به شماره 1100479848 صادره از قهدریجان در دو دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب خانه   به مساحت  24 / 196 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 710 فرعی از 386 
اصلی واقع در قهدریجان بخش 9  خریداری ازمالک رسمی آقای رضاعلی رحمانی قهدریجانی فرزند 
مشهدی محمود محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
 تاریخ انتشار نوبت اول: 29 / 08 /1402            شناسه: 1606496  

مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان
 تاریخ انتشار نوبت دوم :  14 /  09 / 1402         شناسه:1607043 

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به این که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین تحت پلاک 320 فرعی از 305 اصلی واقع در 
روستای چهارراه پادنای سفلی بخش یک سمیرم به نام دولت جمهوری  اسلامی ایران به نمایندگی 
سازمان جنگلها و مراتع و آبخیزداری کشور صادر و به موجب سند شماره 9100 مورخ 1396/4/27 دفتر 
195 اصفهان ششدانگ پلاک به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اصفهان به شناسه ملی 10100171252 
انتقال قطعی گردیده و سند مالکیت به شماره سریال 857625 سری د سال 1394 صادر گردیده است. 
مالک طی مشروحه شماره 7/1402/982 مورخ 1402/3/26 منضم به دو برگ استشهادیه محلی که 
به گواهی دفتر 353 سمیرم رسیده مدعی است که سند مالکیت به علت جابجایی مفقود گردیده، لذا 
مراتب به استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت یک نوبت آگهی می شود. چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نماید. تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد. بدیهی است گر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام 

به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان سمیرم

تاریخ انتشار آگهی: 1402/8/29 شناسه  آگهی: 1606546 
آگهی مزایده اتومبیل 

شماره پرونده:140204002122000100در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 140200127 له خانم 
الهام باقری فرزند رسول 1150176407 علیه آقای رامین نوروزی فرزند مجتبی 1159962472 
موضوع سند ازدواج شماره 7120- 1388/1/30 تنظیمی دفترخانه ازدواج شماره 22 و طلاق شماره 8 
شهر خوانسار استان اصفهان با موضوع لازم الاجرای عبارتست از تیمنا و تبرکا یک جلد کلام الله مجید و 
یک جام آینه و شمعدان که تسلیم زوجه شده است به انضمام تعداد یکصد عدد سکه بهار آزادی جمهوری  
اسلامی ایران تمام سکه طلا به ارزش روز به انضمام مبلغ یکصد و پنجاه میلیون ریال وجه رایج که 
عبارت از مبلغ پانزده میلیون تومان می باشد جمعا به ذمه زوج است که هر زمان زوجه مطالبه نماید به او 
رد کند. یک دستگاه سواری پراید به شماره انتظامی 49 ب 858 ایران 43 به رنگ سفید به شماره موتور 
574107 و شماره شاسی S1412282128169 با کارایی لاستیک حدود 30 درصد قسمتهایی از اتاق 
دارای رنگ و بتونه و کمی پوسیدگی و خط و خش می باشد که نیاز به صافکاری و نقاشی کلی دارد و 
تودوزی و رودربی ها مستعمل می باشد و متعلق به آقای رامین نوروزی بوده که طبق نظر کارشناس 
رسمی به قیمت 800000000 )هشتصد میلیون ریال( ارزیابی و قطعی شده است، از ساعت 9 الی 12 
روز پنجشنبه مورخ 1402/9/16 در اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار از طریق مزایده به فروش می رسد. 
مزایده از مبلغ 800000000 )هشتصد میلیون ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته 
می شد و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد 
شد. ضمنا وفق ماده 136 آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا اصلاحی سال 1398 شرکت در 
مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج 
روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 
را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. 

در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. 
اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار

تاریخ انتشار آگهی: 1402/8/29            

   شناسه:1605873   
آگهی مزایده اموال غیرمنقول)اسنادذمه(

به موجب پرونده اجرائي کلاسه 140100226 چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی 
دو فرعی از چهار هزار و صد و هشتاد و دو اصلی بخش یک گلپایگان ثبت و صادر و به آقای محمدعلی 
تدین منتقل شده است. سهم الارث آقاي محمدرضا تدین به میزان دو دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
ثبتي فوق به استثناء بهاء ثمنیه عرصه و اعیان که متعلق به خانم فاطمه سلطان حسینی می باشد. ) 
مطابق با دادنامه شماره 140191390006893060مورخ بیست و نهم مرداد ماه سال هزار و چهارصد 
و یک شعبه 2302 مجتمع شماره 24 شورای حل اختلاف شهر تهران( طبق اجرائیه صادره مستند به 
سند ازدواج شماره شش هزار و نهصد و پنجاه و پنج مورخ دوازدهم تیر ماه سال هزار و سیصد و هشتاد و 
شش تنظیمی دفتر رسمی ازدواج شماره دویست و هفتاد و سه تهران، درقبال مهریه خانم الهام اسدي 
و حقوق دولتی در بازداشت قرار گرفته است. مطابق با گزارش ارزیابی مورخ بیست و یکم اسفند ماه 
سال هزار و چهارصد و یک کارشناسی رسمی دادگستری، پلاک ثبتی مورد نظر دارای سند مالکیت، 
مساحت ششدانگ عرصه طبق سند سیصد و پانزده متر مربع و چهل و چهار صدم متر مربع، مالکان 
مشاعی پلاک: محمدعلی تدین فرزند حاجی به میزان چهار دانگ مشاع و خانم فاطمه سلطان حسینی 
فرزند محمد میزان دو دانگ مشاع از ششدانگ می باشد. اعیانی موجود در پلاک در دو طبقه با قدمت 
ساخت حدود 36 سال شامل 4 واحد مسکونی، خلاف پروانه ساختمانی به شماره بیست و نه مورخ دوم 
اردیبهشت ماه سال هزار و سیصد و شصت و شش که دارای جواز احداث دو واحد مسکونی در دو طبقه 
با زیربنای دویست و هشتاد متر مربع و هشتاد دو صدم متر مربع می باشد. انشعابات ساختمان سه کنتور 
گاز، چهار کنتور برق و یک کنتور آب مشاهده گردید. نوع سازه نیمه اسکلت فلزی، سقف طاق ضربی، 
پنجره ها فلزی، کیفیت نوع مصالح و پلان معماری احداث شده از درجه پایین استفاده شده. در ضمن 
پایانکار و تفکیک آپارتمان انجام نشده و مدارکی در این خصوص ارائه نشده است. حدود و مشخصات 
ملک: شمالا : در سه قسمت که قسمت دوم آن غربي است. اول دیوار به دیوار بطول شانزده متر و هفت 
سانتیمتر به چهار هزار ویکصد وهشتاد ودو اصلي دوم دیوار به دیوار بطول دو متر و هفتاد سانتیمتر به 
با زمین مزبور سوم دیواریست بطول هشت متر و نود وسه سانتیمتر به چهار هزار ویکصد وهشتاد وسه 
اصلي شرقا: در چهار قسمت اول دیوار به دیوار بطول پنجاه وشش سانتیمتر به چهار هزار ویکصد وهشتاد 
وسه اصلي دوم دیوار به دیوار بطول شش متر و شصت سانتیمتر به پلاک مزبور سوم دیوار به دیوار بطول 
سه متر و سي وهفت سانتیمتر به پلاک مزبور چهارم دیوار به دیوار بطول چهار متر و نود و نه سانتیمتر 
به شماره بیست و چهار فرعي از چهار هزار ویکصد وهشتاد وسه اصلي جنوبا: دیوار به دیوار بطول بیست 
وسه متر و سي ویک سانتیمتر به شماره سه فرعي از چهار هزار ویکصد وهشتاد ودو اصلي غربا : در دو 
قسمت اول درب و دیواریست بطول سه متر و نود وپنج سانتیمتر به شارع دوم دیواربه دیوار بطول پنج متر 
و نود وشش سانتیمتر به شماره یک فرعي از چهار هزار ویکصد وهشتاد ودو اصلي. حقوق ارتفاقی: ندارد. 
سهم الارث آقای محمدرضا تدین از پلاک فوق به مبلغ یازده میلیارد و پانصد میلیون ریال به استثناء 
بهاء ثمنیه عرصه و اعیان که متعلق به خانم فاطمه سلطان حسینی می باشد ارزیابی گردیده است. پلاک 
مذکور فاقد بیمه بوده و مطابق با گزارش مورخ بیست و هفتم مهر ماه سال هزار و چهارصد و دو مامور 
اجرا در اجاره نمی باشد. پلاک مذکور از ساعت 9 الي 12 روز دوشنبه مورخ سیزدهم آذر ماه سال یک 
هزار و چهارصد و دو، در اداره ثبت اسناد و املاک گلپایگان واقع در گلپایگان، خیابان آیت اله خوانساري، 
جنب پمپ بنزین از طریق مزایده به فروش مي رسد. مزایده دو دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی 
به شماره دو فرعی از چهار هزار و صد و هشتاد و دو اصلی بخش یک گلپایگان از مبلغ یازده میلیارد و 
پانصد میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادي نقداً فروخته مي شود. شرکت در مزایده منوط 
به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او 
در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب 
سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. متقاضیان 
می توانند از پلاک مورد مزایده واقع در گلپایگان، خیابان شهید عابدی، کوچه 10، پلاک 172، کدپستی 
76686-87719 بازدید نمایند. لازم به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق 
انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتي که مورد مزایده داراي آنها باشد و نیز بدهي هاي مالیاتي 
و عوارض شهرداري و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعي آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت هزینه هاي فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمي گردد، مزایده روز اداري بعد از تعطیلي 

در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی گلپایگان- محمداکبری

شناسه:1606431

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره  5281 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضی خانم زهرا مومنی پلارتگانی فرزند ذبیح اله بشماره شناسنامه 365  درششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت  29 / 370 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 386 اصلی واقع در قهدریجان 
بخش 9 خریداری ازمالک رسمی آقای میرزا رحمانی فرزند باقر محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
 مظاهرعباسی قلعه شاهی - رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان 

 تاریخ انتشار نوبت اول 29 / 08 /1402              شناسه: 1606471    
   تاریخ انتشار نوبت دوم :  14 /  09 / 1402     شناسه: 1606475

                       
آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املاک قمصر 
رای شماره 140260302118000258 مورخ 1402/7/12 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک قمصر، خانم فاطمه 
رحیمی جزئی فرزند رضا به شماره شناسنامه 38 و کد ملی 1263551246 صادره از کاشان، ششدانگ 
یک باب خانه باغ به مساحت 233/40 متر مربع پلاک شماره 2761 فرعی مفروز از 613 فرعی از 36 

اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبتی قمصر- قولنامه عادی. 
برابر رای صادره هیأت تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
اداره ثبت اسناد و املاک قمصر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی واقع در بخش یک حوزه ثبتی 
قمصر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک قمصر تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض درخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نماید. بدیهی  است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد گردید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/29            شناسه نوبت اول: 1606790 

  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قمصر
  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/9/14        شناسه نوبت دوم: 1606794 

  آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره  راي  بر  برا  1402 /8 /8 -140260302028000688 شماره: 
140260302028000580 مورخ 1402/7/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کوهپایه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مهدی باقری به شناسنامه 14 کدملی 
5659574564 صادره کوهپایه فرزند حسن نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
خانه تحت پلاک شماره پلاک 9 فرعی از 468 اصلی به مساحت 451/60 مترمربع واقع در 
روستای کیچی محله نو بخش 19 حوزه ثبت ملک کوهپایه خریداری رسمی از خانم فاطمه 

جعفری کیچی فرزند غلامرضا محرز گردیده است.
شماره  راي  بر  برا  1402 /8 /8 -140260302028000687 شماره: 
140260302028000579 مورخ 1402/7/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کوهپایه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی هادی باقری به شناسنامه 16 کدملی 
5659619320 صادره کوهپایه فرزند حسن نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
خانه تحت پلاک شماره پلاک 9 فرعی از 468 اصلی به مساحت 451/60 مترمربع واقع در 
روستای کیچی محله نو بخش 19 حوزه ثبت ملک کوهپایه خریداری رسمی از خانم فاطمه 

جعفری کیچی فرزند غلامرضا محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این ساداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند .بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول :1402/8/14               شناسه نوبت اول: 1597678

رئيس ثبت اسناد و املاک
تاريخ انتشار نوبت دوم :1402/8/29          شناسه نوبت دوم: 1597679

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

شماره  راي  بر  برا  1402 /8 /10 -140260302034009495 شماره: 
140260302034008564 مورخ 1402/7/20 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت کاه فشان مرغ کاشان در یک باب 
مرغداری با کاربری کشاورزی به مساحت 10000 مترمربع مفروز از پلاک 42 فرعی از 
285 اصلی واقع در برزک بخش 6 ثبت کاشان که خود متقاضی مالک رسمی مشاعی است 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند .بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/8/14 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/29

رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه نوبت اول: 1597886شناسه نوبت دوم: 1597888

آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هيات قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد  سند 
رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال 
عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت 
دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام 
نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140260302027009561 مورخ 1402/7/24 حسن کریمی فرزند 
ماشاءاله بشناسنامه 80 صادره از دهاقان بشماره ملی 5129627733 در ششدانگ یک 
باب ساختمان احداثی بر روی قسمتی ازقطعه زمین پلاک 15241 واقع در بخش 5 ثبت 
اصفهان به مساحت 29/94 مترمربع خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی 

حسین اباذری
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/8/14 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/29

رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه نوبت اول: 1597838شناسه نوبت دوم: 1597840

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  3956 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داود دهقانی چم پیری فرزند غفار 
بشماره شناسنامه 398 در یک باب کارخانه به مساحت60 / 2885 مترمربع پلاک 19 اصلی 
واقع در کلیشاد که قسمتی را متقاضی خود مالک رسمی مشاعی است وقسمتی خریداری از 
مالک رسمی آقای اسماعیل صفری محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول 14 / 08 /1402           

 شناسه نوبت اول: 1597318
مظاهرعباسی قلعه شاهی - رئيس ثبت اسناد واملاک فلاورجان

تاريخ انتشار نوبت دوم :  29 /  08 / 1402       
شناسه نوبت دوم: 1597321

 خبر

مدیرعامـل کانون پرورش فکـری کودکان 
و نوجوانـان گفـت: با تصویب مجلـس، این 
کانون مکلف بـه ایجاد شـهرهای کودک و 
نوجوان توسـط بخش غیردولتی شده است؛ 
این شهر شـامل بخشـهای مختلفی اعم از 
شـهربازی، سـینما، فروشـگاه، بـاغ ایرانی، 
بـازی و کتابخانـه بـرای اسـتفاده تمامـی 
کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سـال می شـود.

حامد علامتی با بیان اینکـه در برنامه هفتم 
پیشـنهاد ایجاد شـهر کـودک و نوجـوان را 
داده  بودیـم و نماینـدگان مجلس نیـز با آن 
موافقـت و تصویـب کردنـد، اظهـار کـرد: 
بـرای ایجـاد این شـهرها بایـد زمیـن لازم 
را از وزارت راه و شهرسـازی و شـهرداری ها 
دریافت و نهایتا با اسـتفاده از ظرفیت بخش 
غیردولتی، شـهرهای کودک و نوجوان را در 
سـطح کشـور ایجاد کنیـم. وی بـا تاکید بر 
اینکـه اولویـت ما ایجـاد شـهرهای کودک 
و نوجوان در مناطق محروم و کمتر توسـعه 
یافته اسـت، تصریح کـرد: این پیشـنهاد ما 
هـم اکنـون در مجلـس شـورای اسـلامی 
بـه تصویب رسـیده اسـت امـا بایـد منتظر 
باشـیم تا قانون برنامـه هفتم توسـعه ابلاغ 
شـود و پـس از ابلاغ آن ما سـه مـاه فرصت 
داریم تا آییـن نامـه و ضوابط اجرایـی برای 
ایجـاد ایـن شـهرهای کـودک و نوجـوان 
را نوشـته و تقدیـم هیـات وزیـران کنیـم.

علامتـی توضیـح داد: پیش بینـی مـا ایـن 
اسـت که پس از تصویب آیین نامـه اجرایی 
این امر، از سـال آینده امکان سـنجی ایجاد 
شـهرهای کـودک و نوجـوان انجـام گیرد 
و نقـاط مختلـف شناسـایی شـود. کانـون 
پرورش فکـری کـودکان و نوجوانـان برای 
ایجاد شـهرهای کـودک و نوجـوان مصمم 
اسـت اما اجرای آن بـه همکاری اسـتان ها 
نیز بسـتگی دارد که تـا چه انـدازه همکاری 
کـرده و زمیـن در اختیـار مـا قـرار دهند.به 
گفتـه مدیرعامـل کانـون پـرورش فکری 
کـودکان و نوجوانان برای ایجاد شـهرهای 
کودک و نوجـوان زمین های بـزرگ چند ده 
هکتـاری نیاز اسـت.وی بـا تاکید بـر اینکه 
فقط مسـئولیت هدایت و نظارت بـر اجرای 
ایـن امر بـر عهـده کانـون پـرورش فکری 
کـودکان و نوجوانـان اسـت و بخـش غیـر 
دولتـی خـودش متکلـف اجـرای ایـن کار 
اسـت، بیـان کـرد: در فرآینـد ایجـاد شـهر 
کـودک و نوجوان هیـچ هزینه ای بـه دولت 

تحمیـل نمی شـود.

شهر کودک و نوجوان 
احداث می شود

مریم یادگاری

از کرونا غافل نشوید
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 خبــــر

کشف پادکست های 
جدید آسان تر می شود؛

اسپاتیفای با هوش 
مصنوعی گوگل

در  گـوگل  مصنوعـی  هـوش 
زمینه هایـی از جملـه افزایـش 
متادیتاهـا، ارائـه پیشـنهادهای 
بهتـر و شناسـایی محتـوای مضر 
بـه اسـپاتیفای کمـک می کنـد.

یکـی از مشـکلات فعلـی دنیای 
پادکسـت ها و حتـی کتاب هـای 
کشـف  و  پیداکـردن  صوتـی 
توسـط  جدیـد  گزینه هـای 
کاربـران اسـت. بـرای کمـک به 
رفـع ایـن مشـکل، اسـپاتیفای 
بزارهـای  اعـلام کـرد کـه از ا
 Google هـوش مصنوعـی
Cloud بـرای بهبـود قابلیـت 
کشـف محتـوا و پیشـنهاد های 
سـرویس  شخصی سازی شـده 
ارائـه پادکسـت خـود اسـتفاده 

. می کنـد
می دهـد  توضیـح  اسـپاتیفای 
کـه بـا ایـن اقـدام، از مدل هـای 
زبانـی بـزرگ )LLM( گـوگل 
تجزیه و تحلیـل  بـرای  کلـود 
تقریبـاً 5 میلیـون پادکسـت و 
350 هـزار کتـاب صوتی خـود با 
هـدف تـلاش بـرای »افزایش« 
متادیتاهـا اسـتفاده خواهـد کرد. 
متادیتـای یک پادکسـت یا کتاب 
صوتی شـامل اطلاعاتی از جمله 
عنوان، نـام میزبـان یا نویسـنده، 
و  نمایشـی  یادداشـت های 
سـایر جزئیـات مربـوط بـه آن 
می شـود که تمام آن هـا در نتایج 
جسـتجوی برنامه های پادکسـت 
 Apple Podcasts مانند
یـا Spotify قابـل مشـاهده 

. هسـتند

سـایر مزایـای هـوش 
مصنوعـی گـوگل برای 

اسپاتیفای
شناسـایی محتـوای »مضـر« 
ظاهـراً یکـی دیگـر از اهـداف 
مصنوعـی  هـوش  آزمایـش 
گـوگل کلـود توسـط اسـپاتیفای 
بـوده اسـت، هرچنـد جزئیاتـی از 
آن اعلام نشده اسـت. اسپاتیفای 
در قوانیـن خـود برای سـازندگان 
پادکسـت و خواننده هـا چندیـن 
و  نـوع محتـوای »حسـاس« 
»خطرناک« را ممنوع کرده است 
و در حال حاضر بـرای اجرای این 
قوانیـن از ترکیـب فناوری هـای 
خـودکار و بازبینی هـای انسـانی 

می گیـرد. کمـک 
بهبـود پادکسـت ها و کتاب هـای 
صوتـی پیشـنهادی اسـپاتیفای 
دیگـر جنبـه اسـتفاده از ابزارهای 
گـوگل  مصنوعـی  هـوش 
می شـود.  محسـوب  کلـود 
LLM گـوگل بـه »درک بهتـر 
الگوهـای مربـوط بـه محتـوای 
گفتـاری مـورد علاقـه کاربران« 
کمـک خواهـد کـرد کـه ایـن 
امـر در نهایـت منجـر بـه ارائـه 
مناسـب تر  پیشـنهادهای 

. د می شـو
اسـپاتیفای که در سـه ماهه سـوم 
2023 بـه اولیـن سـود خـود در 
بیـش از یـک سـال اخیـر دسـت 
یافـت، در چنـد وقـت گذشـته 
توجـه زیـادی بـه پادکسـت ها 
شـرکت  ایـن  اسـت.  داشـته 
مـاه گذشـته اعـلام کـرد کـه 
مشـترکین سـرویس پریمیـوم 
آن بـه 150 هـزار کتـاب صوتـی 
دسترسـی پیـدا خواهنـد کـرد. 
نمایـش  قابلیـت  همچنیـن 
خـودکار متـن پادکسـت ها نیـز 
اخیراً توسـط آن در حـال آزمایش 

بـوده اسـت.

سال گذشته چند اسـتارت آپ راه اندازی شـد؟ چه تعداد 
از آنها موفق شـدند؟ 

ممکن اسـت نمایش اطلاعات سـخت باشـد. در حالی 
که بعضـی از آنهـا فقط به ایـن دلیل شکسـت میخورند 
که نیـاز افـراد را تولیـد نکردند  بخـش بزرگتر اسـتارت 
آپ به دلیـل اجرای اشـتباه رشـد و بازاریابی آنهـا از بین 

رفته اسـت.
راه حل، رشـد اسـت، امـا رشـد یـک اسـتارت آپ واقعاً 

دشـوار اسـت. 
بسـیاری از بنیانگـذاران بـرای فهمیـدن آن تلاش می 
کنند. چیزی که کار را سـخت تـر می کند، تعداد بسـیار 
زیـاد روش هـا و ترفنـد هایی اسـت که بـه یک انـدازه 
مناسـب هسـتند و مشـخص می کنند که چگونـه باید 
تـلاش هـای خـود را بـرای رشـد و بازاریابـی مدیریت 

. کنیم
در حالـی که ایـن توصیـه ها قرار اسـت الهـام بخش 
باشـند، بسـیاری از بنیانگـذاران آن هـا را بـه  عنـوان 
دسـتور العمـل در نظـر می گیرنـد و بـدون توجـه 
بـه کارایـی محصول یـا خریـداران، آن هـا را بـه کار 

می گیرنـد.
 فکرمی کنـم ایـن اتفـاق می افتـد زیـرا بسـیاری از 
بنیانگـذاران عاشـق »میـان برهـا « هسـتند و در مورد 
منحنـی هـای چـوب هاکـی ) نمـودار چـوب هاکـی 
یک نمـودار خط قیمت اسـت کـه در آن افزایش شـدید 
ناگهانی پـس از یک دوره کوتاه سـکون یا ثبات نسـبی 
رخ می دهـد. بنابرایـن، خطـی کـه نقـاط داده را بـه هم 
متصـل می کنـد، شـبیه چـوب هاکـی اسـت.( خیـال  

پـردازی می کننـد.
داسـتان هایـی کـه در مـورد شـرکت هـای ایر بـی ان 
بـی، درآپ باکـس یا سـایر شـرکت هـای تک شـاخی 
)به شـرکت هـای نوپایی گفتـه می شـود کـه در مدت 
زمان بسـیار کوتاهی ارزش آنها به بیـش از یک میلیارد 
دلار می رسـد( شـنیده ایم . ما را به این فکر می رسـانند 
که رشـد، دنبال کـردن راه حلی قطعی اسـت که مسـیر 

تاریـخ مـا را تغییـر می دهد.
کاری  که این اسـتارت  آپ ها انجام دادند، پرسـیدن یک 

سـوال بود: »کدام کانـال  بازاریابی به مـا کمک می کند 
تا مشـتریان ایـده آل خـود را  را پیدا کنیم؟«. این سـوال 
باعث شـد که یک فرآیند رشـد را کـه شـامل آزمایش، 
انـدازه گیری و یادگیـری می باشـد را بـرای راه اندازی و 

بهره بـرداری سـازمان خود ایجـاد کنند. 
ممکن اسـت صحبت در مورد کسـب مهارت رشد یک 
سـازمان  آسـان و جذاب به نظر برسـد، اما چگونه کسی 

می تواند این فرآینـد را از ابتدا شـروع کند؟
۱( ترفند ها را خارج از شرایط  به کار نبرید.  

بدیهی اسـت، راه حل قطعـی وجود ندارد. هیچ شـرکت 
تک شـاخی کـه تا بـه حـال نامـش را شـنیده ایـد یک 

شـبه موفق نشـده است.
دراپ باکـس ، قبل از معرفی به بازار از سیسـتم تبلیغاتی 
گـوگل بـرای تبلیـغ اسـتفاده میکـرد : »بـرای فضای 

بیشـتر ما را به دوسـتان خـود معرفـی کنید«. 
هات میل از تابلوها تبلیغاتی و تبلیغات رادیویی اسـتفاده 
می کرد قبـل از آن که بـه طـور گسـترده ای در فضای 
مجازی معرفی و مشهور شود، پی نوشـت : »دوست دار 
شـما هات میل، ایمیل رایـگان را از هات میـل دریافت 

کنید«.
آنهـا با فکـر کـردن بـه این کـه تنهـا یـک ترفند مـا را 
نجات می دهـد، وقت را تلـف نکردند. چیـزی که برای 
دیگـران موثر بوده اسـت صرفا برای شـما موثر نخواهد 
بود بـه دلیـل این کـه مخاطبـان، طـرح و فراینـد های 
تصمیم گیری مشـتریان شـما متفـاوت اسـت . به طور 

حتم کسـب و کار شـما متفاوت اسـت .
برای اسـتفاده حداکثر از مطالبی که می خوانید، همیشه 

سـعی کنید شـرایط ترفند مورد بحث را در نظر بگیرید:
مخاطب چه کسـی  بـود؟ مـدل کسـب و کار چـه بود؟ 

فرآینـد تصمیم گیری مشـتری چیسـت؟
با پاسـخ دادن به این سـؤالات، شـما شـروع بـه فرضیه 
سـازی می کنید کـه چـرا این ممکن اسـت برای شـما 

نیز موثر باشـد
مقایسـه کسـب و کار شـما با شـرایط ترفنـد در اولویت 

بنـدی آن ، مهم اسـت
برای اینکـه ترفند هـا موثر واقع شـوند، مقایسـه شـما 

ممکـن اسـت، نقطـه شـروع خوبـی بـرای شناسـایی 
الگوهـای موفقیـت باشـد

۲( چندیـن کانال جـذب  را به طـور همزمان 
امتحـان  نکنید.

تمرکز پیروز می شود. 
تقریباً همه اسـتارت آپ ها یا شـرکت هـای موفق، اکثر 

مقیاس خـود را از یک کانال دریافـت می کنند.
با این حال، بـا وجود کانال هـای زیادی که بایـد در نظر 
گرفته شـوند، بیشـتر بنیانگذاران وسوسـه می شـوند از 
چندین کانال اسـتفاده کنند به جای آن که از یک کانال 

به طـور کامل اسـتفاده کنند. 
با ایـن حـال، انجـام ایـن کار معادل شـلیک کـردن به 
سـر خود اسـت، زیرا یادگیـری از آزمون و خطـا به زمان 
بیشـتری نیـاز دارد، بنابراین  تصمیـم گیری در مـورد از 
بین بـردن  یـک کانـال یـا دو برابر کـردن آن زمـان بر 

اسـت . در نتیجـه، تمرکـز تان را از دسـت مـی دهید. 
۳( اگـر نتوانیـد ارزیابـی کنیـد، نمی توانیـد 

مدیریـت کنیـد.
در توقف کردن تردید نکنید و راهنمایی بگیرید 

هیـچ اسـتارت  آپـی نمی توانـد یک مـدل کسـب  و کار 
پایدار بیابد، مگر ایـن که  گاهی بـرای راهنمایی گرفتن 
توقـف کنـد و ایـن راهنمایـی هـا از بررسـی معیارهای 

درسـت به دسـت مـی آیند.
بـه  عنـوان رئیـس رشـد در یـک اسـتارتاپ فنـاوری، 
بخـش بزرگـی از کار من این اسـت کـه به طـور مرتب 
معیارهایم را بررسـی کنم. در واقـع، یک صفحه نمایش 
بـزرگ در مرکز سـالن اداری خـود داریم کـه معیارهای 
رشـد مـا و پیشـرفت آنهـا را بـه صـورت روزانه نشـان 

مـی دهد.
این کمـی  مضطـرب کننده بـه نظر مـی رسـد، اینطور 
نیست؟ بالعکس کاملا مفید اسـت. ارزیابی عملکرد من 
باعث می شـود که مسئولیت پذیر باشـم. مجبور هستم 
با حقایق ناخوشـایند روبرو شـوم و همیشـه به دنبال راه 

هایی بـرای بهبود نتایج باشـم.
معیار  رشد 

بسـیار مهم اسـت که معیار هـای رشـد خـود را تعریف 

کنیـد و آنهـا را به طور مـداوم انـدازه گیـری کنید جذب 
مشـتری بدون مجموعـه ای از اهداف مشـخص، فقط 

یک عملکـرد تصادفی اسـت.
شاخص های کلیدی عملکرد)کی پی ای(

شـما همیشـه چندین اعداد را دنبـال و بررسـی خواهید 
کرد، اما  مجموعـه ای  جزئی از شـاخص هـای کلیدی 
عملکرد )کی پـی ای ( را انتخاب  کنید که هـر روز آنها را 
دنبال و گـزارش کنید . همه چیـز را ثبت کنیـد، اما روی 

آنچه مهم اسـت تمرکـز کنید.
در کتاب تحلیـل نـاب، نویسـندگان مفهـوم او ام تی را 
معرفی می کننـد  )که  یک معیـار مهم اسـت (، او ام تی 
ام، عددی اسـت کـه بـرای مرحله فعلـی خـود بیش از 
هر چیـز دیگـری کامـلًا روی آن متمرکز شـده اید. می 
تواند تعـداد خریـداران در هفتـه، ریزش، تعـداد کاربران 
فعال جدید، تعداد مشـترکین پرداختـی، هزینه جذب … 
هر چیزی که تأثیر مسـتقیمی بر عملکرد شـرکت شـما 

داشـته باشد را نشـان دهد
۴( کارهایـی را انجـام دهیـد کـه مقیـاس 

ندارنـد 
در مراحـل اولیـه، بـه هـر طریقـی، دوسـتان و اعضای 
خانـواده را بـه اسـتفاده از محصـول متقاعـد کنیـد. بـه 
گروه هـای اجتماعـی منطقـه  خـود ایمیـل بزنیـد، آن 
موارد ذکر شـده در وبـلاگ را دریافت کنید و بـا کاربران 
بالقـوه از طریـق توییتـر، ردیـت، اخبـار هکر)یـک وب 
سـایت خبـری اجتماعی اسـت کـه بـر علـوم کامپیوتر 
و کارآفرینـی متمرکـز اسـت( یـا دیگـر انجمن هـای 

تخصصـی تعامل داشـته باشـید
بیشـتر بنیانگذاران از این روش ها آگاه هسـتند، اما دلیل 
مقاومـت آنها در انجـام فعالیت  های مقیـاس ناپذیر این 
اسـت که اعداد در ابتدا بسـیار کـم به نظر می رسـند )آیا 
واقعـا ارزشـش را دارد؟(. آن هـا فکـر می کنند اسـتارت  
آپ  هـای بـزرگ و معـروف بدیـن شـکل راه انـدازی 
نمی شـوند. اشـتباهی که آنهـا مرتکـب می شـوند این 

اسـت که قدرت رشـد مرکـب را نادیـده مـی گیرند.
وقتـی  پایـگاه کاربـری کوچکـی داریـد، چیزهـای 
کوچـک مـی تواننـد درصـد رشـد بالایـی را بـه همراه 

داشـته باشـند. همانطور کـه بنیانگـذار وای کامبینیتور 
)اولین شـتاب دهنده دنیا اسـت که برای اسـتارت آپ ها 
سـرمایه گذاری اولیـه را فراهـم می کنـد و بـا ارائـه 
آموزش هـای لازم آن هـا را در مسـیر رشـد سـریع قرار 
می دهـد ( توضیـح مـی دهـد: "اگـر 100 کاربر داشـته 
باشـید و بـه رشـد 10 درصـدی در هفتـه ادامـه دهیـد، 
شـگفت زده خواهیـد شـد که ایـن اعـداد چقـدر بزرگ 
می شوند. بعد از یک سـال، شـما 14000 کاربر خواهید 
داشت و بعد از دو سـال، دو میلیون کاربر خواهید داشت.

مزیت دیگـر اسـتفاده از روش هایی که مقیـاس ندارند، 
توانایی برقراری ارتبـاط نزدیک با کاربران اسـت و همه 
ی ما مـی دانیم کـه تعامل مسـتقیم با مشـتریان بالقوه 
چقدر مهم اسـت، بـه خصوص اگـر هنوز روی تناسـب  
بازار با محصـول  کار می کنید، این مـی تواند راه مهمی 
بـرای آگاه شـدن از این باشـد  که آیا محصول مناسـبی 

دارید یـا خیر.
۵( روی بخشی از بازار تمرکز کنید 

می خواهید واقعا  با چه کسی کار کنید؟
بسـیاری از ما با ایده محصول شـروع می کنیـم و هرگز 
به ایـن فکـر نمی کنیـم کـه چـه کسـانی را بـه عنوان 

مشـتریان ایـده آل خود مـی خواهیم.
ما شـرکت هیدن فاندر را با این ایـده راه انـدازی کردیم 
که به بنیانگـذاران غیر فنـی کمک کنیم تا پـروژه های 
اسـتارتاپی خود را بسـازند و آنها را به بـازار عرضه کنند . 
از آنجا کـه از اعتبار بالایی برخوردار بودیم ،میخواسـتیم  
افراد را آماده و آنهـا را با تیم طراحان و توسـعه دهندگان 
خود مرتبط کنیم تا بـه آنها در سـاخت حداقل محصول  
کمـک کنیـم  و بـه آنهـا آمـوزش دهیـم کـه چگونـه 
محصول خـود را در بـازار امتحـان  کنند. امـا ۸0 درصد 
از زمان ما صرف مشـتریان شـده اسـت، برای کسـانی 
که هنـوز در تـلاش اند تا بفهمنـد چه چیزی را بسـازند.

آنها چه کسانی هستند ؟
ماه ها طول کشـید تـا اینکه نشسـتم و در واقـع  درمورد 
چـه کسـی، فکـر کـردم ، متوجـه شـدم کـه پیشـنهاد 
مـا نمی تواند بـه همـه بنیانگـذاران غیـر فنـی خدمت 
کند و برای رشـد سـریع  تـر، بایـد روی کسـانی تمرکز 
می کردیـم کـه آمـاده سـاخت محصـول خـود بودند.

بسـیاری از سـرمایه گـذاران ایـن توصیه وحشـتناک» 
شـما باید بزرگتر فکر کنید و بـه دنبال یک بـازار بزرگتر 

بروید.« را بـه کارآفرینان اسـتارتاپ مـی دهند.
زمانی که ایده خـارق العاده بـرای اسـتارت آپ خود پیدا 

کردید، خیلی سـریع آن را گسترش ندهید.
ایـن ممکن اسـت غیـر منطقـی بـه نظـر برسـد، زیرا 
بیشـتر بنیانگـذاران می ترسـند کـه اگـر  کار کوچکی 
انجـام دهنـد، مشـتریان بالقـوه را در ایـن راه از دسـت 
بدهـد. اسـتارت آپ ها بـا محـدود کـردن بـازار هدف، 
درک بهتـر نیازهـای مشـتری، سـاخت محصـولات 
متمرکز تر و متناسـب کردن پیـام بازاریابی خـود برای 
مخاطبـان خـاص، بـه احتمـال زیـاد رشـد را سـرعت 

مـی بخشـند.
پـس از آن ، اسـتارت آپ ها پـس از جلـب توجـه اولیه با 
مخاطبـان محـدود، می توانند بـازار خـود را رشـد داده و 
عرضـه محصولات خـود را گسـترش دهند و بـه دنبال  

بخش هـای بـزرگ تـر بـازار بروند.

چطور یک استارت آپ را رشد دهیم : 

5 مورد از بهترین 
نکته هایی که تا به 
حال آموخته ام 

نیلوفر حسن زاده

عکس خبر مذاکرات دو شرکت بزرگ؛

آیا در نهایت Character.AI با گوگل همکاری خواهدکرد؟
کـه  گـوگل  هوشـیو،  گـزارش  بـه 
زیرمجموعه ای از شـرکت آلفابت اسـت، 
بـرای توسـعه چت بات هـوش مصنوعی 
بـا Character.AI مذاکـره می کند 
تا بـا تقاضـای کاربـران هماهنگ شـود 
و بتوانـد بـه نیـاز مخاطبـان بـه بهترین 
شکل پاسـخ دهد. به گفته یک منبع آگاه، 
این پـروژه قـرار اسـت مشـارکت موجود 
بیـن ایـن دو مجموعـه را عمیق تـر کند. 
البتـه تاکنـون Character AI از 
عمومی کـردن نتایـج مذاکـرات و اظهار 
نظـر در ایـن بـاره خـودداری کرده اسـت 
و بیانیـه ای در این زمینه منتشـره نشـده. 
 Character پیش از این نیز گوگل و
AI همکاری هایـی داشـته اند؛ امـا ایـن 
همکاری هـا بیشـتر در زمینـه خدمـات 
ابـری گـوگل و واحد هـای پـردازش 
تنسـور )TPU( بـرای آموزش مـدل ها 

بوده اسـت.
Character.AI دستیاری پیشرو در 

زمینه سرگرمی
نـوام شـزیر و دنیـل د فرتیـز دو نفـر از 
کارمنـدان قدیمـی گـوگل که بـه عنوان 

موسسـان Character.AI شناخته 
می شـوند، بـا توسـعه ایـن چت بـات 
موفق شـدند تا نمونـه ای متمایز از سـایر 
دسـتیار های هوشـمند ارائـه دهنـد. این 
چت بات هـوش مصنوعـی، قابلیت های 
زیـادی دارد و در مـدت زمـان کوتاهـی 
موفـق شده اسـت طرفـدارن خـاص 
خـود را پیـدا کنـد. کاربـران بـا اسـتفاده 
از Character.AI می تواننـد بـا 
نسـخه های مجـازی و شبیه سازی شـده 
افـراد مشـهور، بازیگـران ، خواننـدگان و 
حتـی شـخصیت های انیمـه ای مـورد 
علاقـه خـود چـت کننـد و درعین حـال 
از قابلیت هـای یـک دسـتیار هوشـمند 
شـخصی بهره مند شـوند. اسـتفاده از این 
چت بات برای عموم مردم رایگان اسـت؛ 
امـا برخـی از امکانـات خـاص نیـاز بـه 
پرداخـت هزینـه دارد. کاربـران می توانند 
با پرداخـت ماهانـه ۹.۹۹ دلار به نسـخه 
کامـل ایـن دسـتیار هـوش مصنوعـی 
دسترسی داشته  باشـند و از تمام امکانات 
آن به صـورت نامحـدود اسـتفاده نمایند.

 ،Similarweb بر اسـاس داده هـای

چت بات هـای Character.AI بـا 
نقش ها و لحن هـای مختلف، بیشـترین 
محبوبیت را بـرای کاربران در سـنین 1۸ 
تـا 24 سـال دارنـد و حـدود ۶0 درصـد از 
ترافیک این وب سـایت به افـرادی در این 
بازۀ سـنی اختصـاص پیـدا می کنـد. این 
Character. آمار نشـان می دهد که

AI نسـبت بـه نمونه هـای رقیـب خـود 
 Bard و   ChatGPT مثـل 
Google در زمینـه سـرگرم کـردن 

مخاطـب موفق تـر عمـل کرده اسـت.
Character.AI پیش تـر اعـلام 
کرده بـود کـه در شـش مـاه اول پـس از 
راه انـدازی، 100 میلیـون بازدیـد ماهانه 

داشته اسـت.
Character. ،به گفته منابـع معتبـر

AI رونـد جـذب سـرمایۀ خارجـی را 
شـروع کرده اسـت و در حـال مذاکـره بـا 
سـرمایه گذاران مختلفی است. پیش بینی 
می شـود کـه سـرمایه گذاری های اخیـر 
ارزش این شـرکت را به بیـش از 5 میلیارد 
دلار برسـانند. بـا ایـن حـال مذاکـرات 
Character.AI با گـوگل ادامه دارد 

و شـرایط قـرارداد این دو شـرکت ممکن 
اسـت تغییـر کند.

جمع بندی
شـرکت بـزرگ گـوگل بـا هـدف 
پاسـخ بـه نیـاز کاربـران خـود، در حـال 
مذاکـره بـا Character.AI بـرای 
توسـعه چت بـات هـوش مصنوعـی 
اسـت. اگـر مذاکـرات جـاری بـه نتیجه 
Character. برسـد، ارزش شـرکت

AI بـه طـرز چشـمگیری بالاتر مـی رود 
و همـکاری پیشـین ایـن دو شـرکت 
از  پیـش  می یابـد.  بیشـتری  عمـق 
 Character.AI ایـن، گـوگل و
در زمینـۀ خدمـات ابـری ایـن شـرکت و 
TPU همکاری هایـی داشـته اند؛ امـا 
همکاری هـای جدیـد تغییـر عمـده ای 
در رونـد کاری آن هـا ایجاد خواهـد کرد. 
البتـه لازم بـه ذکر اسـت که هنـوز بیانیۀ 
رسـمی ای در این زمینه منتشـر نشـده و 
Character. در حال حاضر شـرکت

AI از عمومی کـردن نتایـج و اظهار نظر 
مسـتقیم در ایـن بـاره سـر بـاز می زنـد.

سم آلتمن، مدیرعامل ChatGPT اخراج شد
روز جمعه، کمپانی AI Open که شرکت مادر چت بات ویروسی، 
محبوب و پرطرفدار ChatGPT است، سم آلتمن، مدیرعامل این 
 AI Open ،شرکت را به طور رسمی اخراج نمود. به گزارش هوشیو
طی بیانیه ای اعلام کرد که تحقیقات داخلی شرکت نشان می دهد، آلتمن 
همیشه با هیئت مدیره صادق نبوده است و همین باعث عدم اعتماد هیئت 

مدیره به او شده.

AI Open دلیل اقدام عجیب
در بیانیه کمپانی AI Open آمده است:»اخراج آلتمن در نتیجۀ مشورت 
و رایزنی اعضای هیئت مدیره اتفاق افتاده است. اعضا در این فرآیند به این 
نتیجه رسیده اند که آلتمن به طور مداوم با هیئت مدیره صادق نبوده است 
و این موضوع مانع انجام وظایفش شده. به همین دلیل دیگر به او برای 
ادامه رهبری و مدیریت AI Open اعتماد ندارند.« تا زمانی که جانشین 

دائمی انتخاب شود، طبق توافق اعضای هیئت مدیره، میرا موراتی، مدیر 
ارشد پیشین فناوری این شرکت، به عنوان مدیرعامل موقت مشغول به 

کار خواهدشد.
سم آلتمن در واکنش به خبرها، در صفحه مجازی خود در برنامه ایکس، 
توییتی با این مضمون منتشر کرد: »زمانی را که در AI Open گذارندم، 
دوست داشتم. این برای من تحول بزرگی بود و امیدوارم دنیا را نیز تا 
حدودی متحول کرده باشد. بیشتر از هر چیزی از کار کردن در کنار 
چنین افراد با استعدادی لذت بردم. به زودی دربارۀ آن چه در پیش است، 

حرف های بیشتری برای گفتن خواهم داشت.«
 AI این در حالی است که چندی پیش در اولین کنفرانس توسعه دهندگان
Open که در سانفرانسیسکو برگزار شد، سم آلتمن به عنوان مجری 
مراسم، از به روزرسانی های ابزار هوش مصنوعی جدید این شرکت، از 
جمله توانایی ایجاد نسخه های سفارشی رونمایی کرد. او همچنین در 
این کنفرانس به این موضوع اشاره کرد که در حال حضر حدود 2 میلیون 
توسعه دهنده از این پلتفرم استفاده می کنند و 100 میلیون کاربر فعال در آن 

مشغول به فعالیت هستند.

Source: https://medium.com/startup-grind/how-to-grow-a-
startup-the-5-best-tips-ive-ever-learned-2a5c8da160d8
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